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Labore eli Työn ja talouden tutkimus LABORE (ent. Pal
kansaajien tutkimuslaitos) on vuonna 1971 perustettu 
itsenäinen tutkimuslaitos, jossa keskitytään yhteiskun
nallisesti merkittävään ja tieteen kansainväliset laatu
kriteerit täyttävään soveltavaan taloustieteelliseen tut
kimukseen. Tutkimuksen painopistealueisiin kuuluvat 
työn taloustiede, julkistaloustiede sekä makrotalous, 
ennusteet ja toimialatalous. Lisäksi teemme suhdan
neennusteita ja toimialakatsauksia sekä julkaisemme 
Talous & Yhteiskunta lehteä ja M&Apodcasteja.  

Vahvuuksiamme ovat tutkijoiden korkea tieteellinen 
osaaminen sekä tiivis yhteistyö kotimaisten ja ulkomais
ten yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa. Tutkijoil
lamme on tärkeä asiantuntijarooli eri yhteyksissä ja he 
osallistuvat aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun. 

2023
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SUORITTEET 2023

2023 2022
Tutkimusjulkaisut 42 34
Esitelmät 130 135
Luottamustehtävät 37 38
Järjestetyt tilaisuudet 31 38
Akateemiset lausunnot 155 148
Muut lausunnot 16 30
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Vuonna 2023 Laboren kaikkein haasteellisimmat ajat ovat 
jo takana. Olemme jatkaneet etenemistä kaikilla rintamil
la: tutkimuksessa, rahoituksenhankinnassa ja toimimalla 
luotettavana asiantuntijana, mikä on tuonut Laborelle lisää 
myönteistä näkyvyyttä. Noista aineksista on tutkimuslai
toksen vaikuttavuus tehty. Kaiken lähtökohta on, että työ
yhteisömme on toimiva. Loppusyksystä järjestetty työyh
teisökysely tarjosi siitä todella rohkaisevia uutisia. Hyvällä 
vastausprosentilla tehdyn kyselyn tulokset kertovat, että 
työyhteisössämme on erinomainen tekemisen meininki. 

Tilanteen arvioimiseksi on joskus paikallaan vilkaista 
vähän sivuille. Miten tuloksemme suhteutuvat verrokki
ryhmäämme (ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toi
minta)? Vertailu paljastaa, että olemme kaukana muita 
edellä lähes kaikessa: hyvän yhteistyön lisäksi puhumme 
toisillemme arvostavasti ja työyhteisössämme ihmiset 
tulevat kuulluksi. Koemme, että kannamme vastuuta yh
dessä ja otamme rohkeasti puheeksi vaikeatkin asiat. 

Olemme vaativalla alalla. Huippulaatuista tutkimus
ta tehtäessä ja siihen ulkoista rahoitusta haettaessa 
ajoittaista stressiä on vaikea välttää. Työyhteisökyselyn 
tulokset kertovat myös tästä. Tässä olemme verrokkiryh

män kanssa tasoissa. Asia on jatkuvan seurantamme ja 
keskustelujemme aihe. Avoimen jatkuvan vuorovaikutuk
sen keinoin voi päästä jo pitkälle. Kokemuksemme todis
tavat siitä. 

Toisaalta korkealle asetetun riman ylittäminen työssä 
on palkitsevaa. Väkemme tietää paremmin kuin verrokki
ryhmässämme, mitä kultakin odotetaan, ja että meillä on 
mahdollisuus käyttää kykyjämme ja taitojamme työssä. 
Lisäksi meillä on erinomaiset mahdollisuudet osaami
sen kehittämiseen työpaikallamme.

Olemme olleet myönteisen kehän nosteessa. Toi
mivalla työyhteisöllä on ollut vaikutusta laitoksemme 
mainioihin tuloksiin, mikä on lisännyt työn mielekkyyttä 
sekä vahvistanut edellytyksiä panostaa lisää työyhtei
söömme. Kysely kertoo myös, että väkemme sitoutumi
nen työnantajaan on huippuluokkaa. Ani harvassa orga
nisaatiossa henkilöstöstä kaksi kolmannesta on valmis 
voimakkaasti suosittelemaan työpaikkaansa myös muil
le. Kun henkilöstö on tällä tavalla sitoutunutta, laitoksen 
edellytykset pitkäjänteiseen osaamisen kehittämiseen 
ovat vankat. Työpaikkamme on myös ulkopuolisille hou
kutteleva. Se tarkoittaa, että saamme joukkomme huip
puosaajia myös jatkossa.

Vuonna 2023 olemme tehneet tutkimusta ja käyneet 
aktiivista, kriittistä, mutta kiihkoilematonta yhteiskunnal
lista keskustelua talouden kehityksestä, sen edellytyksis
tä ja talouspolitiikasta. Mitkä tekijät edistävät tuottavuu
den kasvua? Olemme myös jatkaneet yksityiskohtaista 
Suomen työmarkkinoiden analyysiä.

Vuonna 2023 myös laitoksemme talouden näkymät 
saivat merkittävän vahvistuksen, kun tehtiin päätös Tra
dekan liittymisestä Laboren jäsenmaksuosuutta mak
savaksi jäseneksi vuodesta 2024 lähtien. Tieto perusra
hoituksen vahvistumisesta on keventänyt jonkin verran 
rahoituksen hakupaineita ja helpottanut käynnissä ole
vaa tulevien vuosien pitkäjänteistä suunnittelua. Loista
va työhyvinvointi ja vahvistunut rahoituspohja on tarjon
nut siihen hienot edellytykset. 

Vuosi 2023 oli laitoksellemme upea vuosi. Mutta huo
nompi kuin vuosi 2024, niin uskon.

MIKA MALIRANTA
johtaja

Johtajan katsaus
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Laboren vuoden 2023 tutkimus ja julkaisutoiminta kes
kittyi totuttuun tapaan työmarkkinoita, julkistaloutta ja 
makrotaloutta käsittelevään tutkimukseen. Laitoksen 
kirkkaimpiin julkaisusaavutuksiin kuului Jeremias Nie
misen, Ohto Kannisen ja Hannu Karhusen Journal of 
Economic Geography lehdessä julkaisema artikkeli, joka 
tarkasteli Suomessa vuosina 2017–2018 toteutettujen 
alueellisten työllisyyskokeiluiden vaikutuksia viranomais
ten toimintaan ja työnhakijoiden työllistymismahdolli
suuksiin. Tällaiset julkaisut kuvastavat hyvin Laboren 
pyrkimystä tuottaa soveltavaa tutkimustietoa, joka on 
yhtä aikaa kiinnostavaa sekä tieteen että päätöksenteon 
näkökulmista. 

Vertaisarvioitujen artikkelien lisäksi Laboren tutkijat 
julkaisivat useita työpapereita, raportteja ja kirjoituk
sia, joista monet keräsivät huomiota myös tiedotusvä
lineissä. Julkaistut tutkimustulokset käsittelivät muun 
muassa yliopistojen opiskelijavalintamenetelmien toimi
vuutta, tuottavuutta edistäviä politiikkatoimia, nuorten 
yhteiskuntapoliittisia kantoja ja palkkojen dynamiikkaa 
eri talouden sektoreilla ja työntekijäryhmissä. Vuoden 
mieleenjäävimpiä julkaisutapahtumia oli Laboren ja 
 VATT:n tutkijoiden suunnitteleman ja arvioiman Helsin
gin kaupungin anonyymin rekrytoinnin kokeilun tuloksia 
käsittelevän työpaperin julkistustilaisuus, joka järjestet
tiin näyttävissä puitteissa Helsingin kaupungintalolla 
syyskuussa. 

Viime vuosina Laboren tutkimusrahoituksen saata
vuuden näkymissä on ollut tavallista enemmän vaihtelua 
yllättävien harmillisten ja hyvien uutisten vuorotellessa. 
Vuosi 2023 ei ollut tässä suhteessa poikkeuksellinen. 
Kesän hallitusneuvottelujen yhteydessä sovittu valtio
neuvoston selvitys ja tutkimustoiminnan (VN TEAS) 
lakkauttaminen oli laitokselle aito takaisku, sillä laitoksen 
tutkijat ovat viime vuosina osallistuneet aktiivisesti VN 
TEAS hakuihin ja keränneet niiden kautta merkittäviä 
määriä hankerahoitusta. Monet VN TEAS hankkeet ovat 
myös sopineet teemojensa ja lähestymistapojensa puo
lesta hyvin yhteen tutkijoidemme erityisosaamisen kans

sa, tukeneet laitoksen yhteiskunnallista vaikuttavuutta ja 
poikineet kiinnostavaa jatkotutkimusta. 

Loppuvuodesta saatiin vuorostaan erinomaisia uu
tisia, kun Osuuskunta Tradeka päätti liittyä Laboren 
taustayhteisöihin. Tämä päätös tuo Laborelle arvokasta 
perusrahoitusta, jota voidaan käyttää paikkaamaan ul
koisten rahoituskanavien puutteita ja mahdollistamaan 
toiminnan suuntaamisen entistä enemmän lyhyistä sel
vitystöistä tutkimuksellisesti kiinnostaviin ja tärkeisiin 
hankkeisiin. Yhdessä muiden vuoden aikana tulleiden 
myönteisten uutisten kanssa tämä luo uskoa siihen, että 
Labore tulee jatkossakin olemaan keskeinen toimija suo
malaisen taloustieteellisen tutkimuksen kentällä.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

Tutkimus- ja  
julkaisutoiminta
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Laborella on tohtorihautomo, joka tarjosi vuonna 2023 
rahoitusta ja puitteet neljälle taloustieteen tutkijakoulu
tettavalle opintojen ja väitöskirjatyön edistämiseen. 
Palkansaajasäätiö tukee tohtorihautomoa merkittävällä 
rahoitusosuudella. Tohtorihautomon tavoite on edis
tää taloustieteen jatkoopintoja antamalla sen tutkijoille 
vakaan rahoituksen ja mahdollisuuden keskittyä laa
dukkaan väitöskirjan tekemiseen. Tutkimukselle ei ase
teta tarkkoja reunaehtoja, mutta päämääränä on sekä 
akateemisesti korkeatasoinen että politiikkarelevantti 
taloustieteen tutkimus. Opiskelijoilla on ohjaaja omasta 
yliopistosta, johon he suorittavat tohtorintutkintonsa. Li
säksi he saavat tukea laitoksen tutkimusjohtajalta ja tut
kimusohjaajilta. 

Tuoreena osoituksena tohtorihautomon toiminnan 
vaikuttavuudesta vuosina 2019–2022 tohtorihautomos
sa työskennellyt Tiina Kuuppelomäki sai koulutuksen 
taloustieteen väitöskirjansa ”Essays on the economics 
of education, fertility and mental health” valmiiksi ja väit
teli tohtoriksi ensimmäisenä tohtorihautomon tutkijana 
Tampereen yliopistolla huhtikuussa. Väitöksensä jälkeen 
Tiina on jatkanut työskentelyä Laboressa työmarkkinoi
den tutkimuslohkon erikoistutkijana. 

Vuonna 2023 tohtorihautomossa väitöskirjaansa kir
joittivat Sami Jysmä (Tampereen yliopisto), Aapo Sten
hammar (Aaltoyliopisto), Sanni Kiviholma (Jyväskylän 
yliopisto) ja Outi Jurvanen (Helsingin yliopisto). Kaikkien 
jatkoopinnot ovat edenneet suunnitelmien mukaisesti. 
Vuosina 2018 ja 2019 tohtorihautomossa aloittaneiden 
Samin ja Aapon väitöskirjaprojektit lähestyvät jo maa
liaan. Sami on keskittynyt tutkimuksissaan verotuksen 
kysymyksiin ja Aapo yrityksissä tehtävien koneinves
tointien työmarkkinavaikutuksiin ja maaltamuuttoon. 
Sanni ja Outi rekrytoitiin tohtorihautomoon vuonna 2022. 
Sannin tutkimus liittyy maahanmuuttajien asemaan työ
markkinoilla ja Outin tutkimus vihreän murroksen ajurei
hin ja ilmastopolitiikan seurauksiin. 

Tohtorihautomon tutkijat ovat kiinteä osa Laboren 
työyhteisöä ja osallistuvat myös tiiviisti tutkimuslohkojen 
toimintaan. Sami, Aapo ja Sanni työskentelevät julkisen 
talouden lohkolla ja Outi makrotalouden lohkolla. 

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

Tohtorihautomo

Väitöskirjat

ESSAYS ON THE ECONOMICS OF EDUCATION, 
FERTILITY AND MENTAL HEALTH

Tiina Kuuppelomäki
Tampere University Dissertations 768

Tampere University Dissertations 768
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joiden ja yliopistojen kannalta. Kehittämistyön tueksi 
yliopistot hankkivat uutta tutkimustietoa eri valintame
nettelyiden vaikutuksista ja toimivuudesta kahden tutki
mushankkeen kautta. Todistusvalintaa koskevan osuu
den toteuttivat yhteistyössä VATT, Labore ja Opiskelun 
ja koulutuksen tutkimussäätiö Otus, ja valintakoehank
keen toteuttivat Otus ja Labore. Laboresta hankkeissa 
olivat mukana Tuomo Suhonen ja Tiina Kuuppelomäki 
tekemässä analyysejä Opetushallituksen ja Tilastokes
kuksen rekisteriaineistoilla. 

Todistusvalintahankkeen Laboren osuudessa tar
kasteltiin lukioopiskelijoiden valintoja ja ylioppilaskirjoi
tusten merkitystä opiskelijavalinnassa menestymisen 
kannalta. Tulosten mukaan vuoden 2020 opiskelijava
lintauudistuksen jälkeen lukioopiskelijat ovat panosta
neet aiempaa enemmän kirjoituksiin suorittaen ne ai
empaa laajempina ja useamman tutkintokerran aikana. 
Ylioppilaskoesuoritusten havaittiin myös olevan aiem
paa voimakkaammassa yhteydessä hakijoiden mahdol

Työmarkkinatutkimuksen lohkon vuoden 2023 
hankkeissa keskeisinä teemoina olivat Suo
men työmarkkinoiden ja koulutusjärjestelmän 
toiminta. Lisäksi lohkon tutkijat osallistuivat 
terveys, ympäristö ja kehitystaloustieteen ky
symyksiin liittyviin hankkeisiin. Vuoden aikana 
viimeistellyt tutkimukset tuottivat tietoa muun 
muassa työmarkkinoiden sopimusjärjestel
mistä, yliopistojen opiskelijavalintajärjestel
män toimivuudesta sekä kilpailukykysopimuk
sen ja sosiaaliturvamaksujen jakautumisen 
vaikutuksista. Vuoden aikana lohkolla käyn
nistyi myös uusia hankkeita, jotka käsittelevät 
muun muassa työmarkkinoiden kohtaantoa, 

työvoima ja koulutustarpeen ennakointia sekä 
maahanmuuttajien toimeentuloedellytysten 
vaikutuksia. 

Toimintavuonna työmarkkinalohkon tutkijat 
Tiina Kuuppelomäki ja Lauro Carnicelli etenivät 
kohti tutkijanuran seuraavaa vaihetta: Kuuppe
lomäen koulutuksen taloustieteen alaan kuulu
va väitöskirja tarkastettiin Tampereen yliopis
tossa huhtikuussa, ja Carnicellin työvoimaan 
osallistumista ja isyysvapaauudistuksia tar
kasteleva väitöskirja esitarkastettiin loppuvuo
desta. Carnicellin väitöstilaisuus järjestetään 
Helsingin yliopistolla helmikuussa 2024.

Työmarkkinat

HANKKEET

OPISKELIJAVALINTOJEN UUDISTUKSILLA 
ON VAIKUTUSTA NUORTEN VALINTOIHIN JA 
LIIKKUVUUTEEN 

Yliopistojen opiskelijavalintoja on viime vuosina uu
distettu aiempaa keskitetympään ja kustannustehok
kaampaan suuntaan. Koulutusalojen sisällä yliopistojen 
yhteisvalinnat ja yhteiset valintakokeet ovat yleistyneet, 
valintakokeita on kehitetty aiempaa vähemmän ennak
kovalmentautumista edellyttäviksi, ja todistusvalinnas
ta on tehty keskeinen yliopistoon sisäänpääsyn väylä. 
Opiskelijavalintauudistus on herättänyt monissa huol
ta lukioopintojen kuormittavuuden lisääntymisestä ja 
yleissivistävyyden rapautumisesta, ja todistusvalinnan 
pisteytysmalli on saanut osakseen kritiikkiä.  

Opiskelijavalintojen kehittämistarpeisiin vastatak
seen yliopistot käynnistivät vuonna 2022 hankkeen, 
jonka pyrkimyksenä on muokata opiskelijavalintaa edel
leen selkeämmäksi ja vähemmän kuormittavaksi haki
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lisuuksiin tulla valituksi eri tutkintoohjelmiin. Tulosten 
perusteella lukioopintojen kuormittavuuden voidaan 
olettaa kasvaneen jonkin verran uudistuksen jälkeen. 
Toisaalta, koska uudistus vähensi valintakokeisiin osal
listumisen tarvetta, valintojen kokonaiskuormittavuu
den muutosta oli vaikea arvioida tulosten perusteella. 
Koska uudistuksen jälkeen ylioppilaskokelaiden havait
tiin suorittavan aiempaa useamman aineen kokeita 
– erityisesti useampia reaaliaineiden kokeita – uudis
tuksella ei havaittu olleen lukion yleissivistävyyttä hei
kentävää vaikutusta. 

Valintakoehankkeessa Tuomo Suhonen tutki valinta
koemenetyksen yhteyttä yliopistoopiskelijoiden opinto
menestykseen ja yliopistojen yhteisvalintojen vaikutuk
sia. Tulosten mukaan hakijan menestys koevalinnassa 
on aiemmasta opintomenetyksestä riippumatta varsin 
systemaattisesti positiivisessa yhteydessä kurssiarvo
sanoihin ja kurssisuoritusten määrään. Valintakokeilla 
on siten lähes alalla kuin alalla onnistuttu mittaamaan 
hakijoiden soveltuvuutta opintoihin. Yhteisvalintoja kos
kevassa analyysissä havaittiin, että tarkastelun kohtee
na olleilla aloilla (hallinto, kauppa, oikeus ja lääketie
teet) yhteisvalinnan käyttöönotto toi ohjelmiin runsaasti 
uusia hakijoita, kasvatti alueellista liikkuvuutta sekä 
näyttää mahdollistaneen aiempaa useamman matalan 
tulo tai koulutustason perheestä lähtöisin olevan haki
jan läpipääsyn. Yhteisvalinnan ei havaittu vaikuttavan 
opiskelijaaineksen laatuun ensimmäisen lukuvuoden 
opinnoilla mitattuna.

 Todistusvalinta ja valintakoehankkeiden loppura
portit julkaistiin VATT:n ja Otuksen julkaisusarjoissa. 

SUOMALAISEN SOPIMUSJÄRJESTELMÄN PIIRTEET 
TUKEVAT TASA-ARVOISEMPAA JA REILUMPAA 
PALKKAUSTA 

EU:n rahoittamassa Bargaining for Equality (BFORE) 
tutkimushankkeessa kuuden EUmaan konsortio
kumppanit ovat analysoineet eurooppalaisia sopimus
järjestelmiä ja niiden yhteyttä muun muassa taloudelli
seen eriarvoisuuteen. 

Osana hanketta johtava tutkija Merja Kauhanen 
kirjoitti vuonna 2023 tutkimusraportin koskien suoma
laista sopimusjärjestelmää ja palkanmuodostusta ja 
sen yhteyttä eriarvoisuustulemiin. Raportissa käydään 
läpi suomalaisen sopimusjärjestelmän rakennetta, 
työehtosopimusten kattavuutta ja järjestäytymisastei
ta, sopimuskorotusten ja palkkaliukumien merkitystä 

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

MERJA KAUHANEN
johtava tutkija

PETRI BÖCKERMAN
johtava tutkija

MILLA NYYSSÖLÄ
johtava tutkija



VUOSIKERTOMUS10

sekä sopimusjärjestelmän yhteyttä palkka ja tuloeri
arvoisuustulemiin. Raportin tilastollisten tarkastelujen 
mukaan palkkaerot, matalapalkkatyötä tekevien ja työs
säkäyvien köyhien osuus sekä tuloerot ovat Suomes
sa olleet ja ovat yhä yhdet alhaisimmista EUmaista. 
Suomalainen sopimusjärjestelmä sisältääkin monia 
piirteitä, joilla aiemman tutkimuskirjallisuuden mukaan 
on palkkaeriarvoisuutta lieventäviä vaikutuksia, kuten 
vahvat ammattiliitot, työehtosopimusten laajentamis
menettely, työehtosopimusten korkea kattavuus, ja 
neuvotteluiden koordinaatio. 

Lisäksi Merja Kauhanen kirjoitti vertailevan tutki
musraportin viiden Pohjoismaan keskeisistä työehto
sopimusjärjestelmien ja eriarvoisuustulemien yhtäläi
syyksistä ja eroista sekä vahvuuksista ja heikkouksista. 
Raportin mukaan maiden sopimusjärjestelmillä on kes
keisistä yhteisistä piirteistä huolimatta myös tärkeitä 
eroja. Eriarvoisuusnäkökulmasta Pohjoismaisten jär
jestelmien suurin vahvuus on siinä, että ne ovat onnis
tuneet kohtuullisen hyvin edistämään reilumpaa palkka
usta ja pienempiä palkkaeroja. 

LUONNON MONIMUOTOISUUS JA TALOUS: 
RATKAISUJA LUONTOKADON PYSÄYTTÄMISEKSI 

Talous ja varallisuus ovat kasvaneet ihmisiä ympäröi
vän luonnon kustannuksella. Luonnon kantokyvyn ylit
tyminen johtaa väistämättä hyvinvoinnin laskuun. Luon
non tarjoamat ekosysteemipalvelut eivät ole niiden 
nykyisellä kulutusvauhdilla kestävällä pohjalla, eivätkä 
riitä tyydyttämään ihmiskunnan alati kasvavia tarpeita. 
Yhteiskunta ja talousjärjestelmissä piilee markkina
epäonnistumisia, jotka aiheuttavat luonnon monimuo
toisuuden vähenemistä. Biodiversiteetti onkin noussut 
tärkeäksi kysymykseksi ilmastonmuutoksen ohella ja 
puhutaan luonnon kolmoiskriisistä eli ilmastonmuutok
sesta, luontokadosta ja ympäristön saastumisesta.  

IsoBritannia teetti mittavan selvityksen Sir Partha 
Dasguptan johdolla, nimeltään The Economics of Bio-
diversity: The Dasgupta Review. Raportti esittelee syitä 
luontokadon taustalla ja identifioi kymmenen muutos
polkua, joiden avulla voidaan tasapainottaa luontova
rannon kysyntää ja tarjontaa. Nämä muutospolut ovat 
ekosysteemien suojelu ja ennallistaminen, kulutus ja 
tuotantotapojen muuttaminen, tuotantoketjut ja kan
sainvälinen kauppa, haitallisten vaikutusten hinnoit
telu, tulevaisuuden väestöt, luontopääoman mittarit, 
globaalit julkishyödykkeet, globaali rahoitusjärjestelmä, 

ANNA IDSTRÖM
tutkija

EETU ISOTALO
tutkija

LAURO CARNICELLI
tutkija

JUUSO VILLANEN
tutkija (15.5.–)
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motivoitunut ja vaikuttava kansalainen sekä koulutus ja 
luonnon monimuotoisuus.

  Luonnonvarakeskus käynnisti ympäristöministe
riön toimeksiannosta hankkeen kansallisen vastineen 
luomiseksi. Johtava tutkija Milla Nyyssölä arvioi hank
keessa Suomen mahdollisuuksia vaikuttaa luontoka
don hidastumiseen väestönkehityksen kautta. Selvi
tyksessä hyödynnettiin kirjallisuutta, kehitysyhteistyötä 
koskevaa tilastoaineistoa, sidosryhmätyöskentelyä ja 
asiantuntijahaastatteluita. Koska Suomi on väestön
kasvun osalta laskevalla käyrällä, vaikutusmahdolli
suudet kanavoituvat demografista kehitystä tukevaan 
kehitysyhteistyöhön. Suurin tarve muutokselle luonnon 
monimuotoisuuden säilyttämiseksi vallitsee alueilla, 
joilla luonnon monimuotoisuus on uhattuna ja jotka 
ovat korkean syntyvyyden takia yhä kiihtyvän väes
tönkasvun tilanteessa. Suomi on kuitenkin vähentänyt 
kehitysyhteistyöpanostuksia viime vuosina, eikä ole lä
hitulevaisuudessa saavuttamassa itselle asettamiaan 
määrärahatavoitteita.  Kun väestökysymyksiin pyritään 
vaikuttamaan kehitysyhteistyön avulla, olennaista on 
edistää koulutusta, sukupuolten välistä tasaarvoa sekä 
naisten seksuaali ja lisääntymisterveyttä ja oikeuksia.

Tutkimuksesta julkaistiin raportti ympäristöministe
riön julkaisusarjassa sekä Policy Brief. Hankkeen poh
jalta laadittiin myös vertaisarvioidussa tiedelehdessä 
julkaistavaksi tarkoitettu artikkeli.

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja, tutkimusohjaaja

TIINA KUUPPELOMÄKI
tutkija (–30.4.), erikoistutkija (1.5.–)

VEIKKO UUSITALO
tutkijaharjoittelija (15.5.–11.8.)

projektitutkija (14.8.–)

SAIMI LAPPALAINEN
tutkijaharjoittelija (5.6.–4.9.)
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työttömiä enenemissä määrin kuntouttavan työvoima
toiminnan piiriin. Koska aktivointi lyhentää työttömyyden 
kestoa, onnistuvat kunnat näin siirtämään työttömyyden 
kustannuksia paikalliselta tasolta valtiolle.

Teemasta on julkaistu aikaisemmin Laboren työ
paperi ja Yhteiskuntapolitiikkaartikkeli. Julkaistu 
vertaisarvioitu tutkimus päättää monivuotisen tutki
mushankkeen, jossa keskityttiin työvoimapalveluiden 
alueellistamisen mahdollisiin vaikutuksiin. Tutkijaryh
mä jatkaa työvoimapalveluiden tutkimista tulevaisuu
dessa eri näkökulmista. 

HELSINGIN KAUPUNGIN ANONYYMIN 
REKRYTOINNIN PILOTTI

Ohto Kanninen, Sanni Kiviholma ja Tuomo Virkola 
(VATT) julkaisivat vuoden aikana työpaperin rekrytoin

Julkisen talouden lohkolla käynnistyi vuonna 
2023 useita eri hankkeita. Mukana on kaksi 
VN TEAShanketta, joista ensimmäinen tut
kii korkeakouluopiskelijoiden työssäkäynnin 
vaikutuksia opintoihin ja myöhempään työl
lisyyteen, ja toinen ammatillisen koulutuk
sen suoritustapojen mahdollisia vaikutuksia. 
Vuoden alussa käynnistyi myös monivuoti
nen hankekokonaisuus, jossa arvioidaan Jat
kuvan oppimisen ja työllisyyden palvelukes
kuksen toteuttamien kokeellisten palvelujen 
vaikutuksia.

Varsinaisen tutkimustyön lisäksi lohkon 
tutkijat osallistuivat monipuolisesti eri ra

hoitushakuihin, ja kehittivät aktiivisesti uusia 
yhteistyönmuotoja julkisen sektorin ja tutki
musyhteisön välille. Vuoden aikana päätök
seen saatu Helsingin kaupungin anonyymin 
rekrytoinnin pilotti on kirkas esimerkki tuot
tavasta yhteistyöstä tutkijoiden ja julkisen 
sektorin välillä. 

Lohkon tutkimushankkeet käsittelivät 
laajasti eri teemoja ja lohkon tutkijat tekivät 
tutkimusyhteistyötä niin kotimaisten kuin 
kansainvälisten kumppaneiden kanssa. Tut
kimustyötä jatketaan uusien ja jo päättynei
den hankkeiden pohjalta.

Julkinen talous

HANKKEET

TYÖLLISYYDEN KUNTAKOKEILUJEN 
VAIKUTUKSISTA VERTAISARVIOITU TUTKIMUS

Jeremias Nieminen, Ohto Kanninen ja Hannu Karhu
nen julkaisivat tutkimuksensa ”The decentralization of 
public employment services and local governments’ 
responses to incentives” arvostetussa Journal of Eco
nomic Geography lehdessä. Tutkimuksessa tarkastel
laan työvoimapalveluiden alueellistamisen vaikutuksia 
työvoimapalveluiden toimintaan sekä työnhakijoiden 
työmarkkinatulemiin. Tutkimuksessa hyödynnetään 
vuosina 2017–2018 toteutettua väliaikaista palveluiden 
alueellistamista kokeilukunnissa.

Tutkimuksen tulokset osoittavat, että työvoimapalve
luiden alueellistamisella ei ole vaikutuksia työttömyyteen, 
tuloihin tai liikkuvuuteen. Kokeilukuntien havaittiin kui
tenkin lisäävän aktivointisuunnitelmin tekoa ja ohjaavan 
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tisyrjintään liittyen. Tutkijat pääsivät tutkimaan ano
nymisoinnin hyötyjä ja haittoja ensi kertaa Suomessa 
osana Helsingin kaupungin vuoden 2020 anonyymin 
rekrytoinnin pilottia. Tutkimushanke toteutettiin Labo
ren ja VATT:in yhteistyönä.

Tutkimuksen tulokset osoittavat, että henkilöillä, 
joilla on ulkomaalaisen kuuloinen nimi, on suurempi 
todennäköisyys tulla palkatuksi rekrytoinneissa, joissa 
käytetään anonymisointia. Rekrytointimenetelmällä ei 
havaittu olevan vaikutuksia työskentelyjakson kestoon 
ja palkkoihin. Anonymisointi ei vaikuttanut myöskään 
rekrytoitujen henkilöiden sukupuoleen. Anonyymi rekry
tointiprosessi lisäsi hakijoiden määrää kokonaisuudes
saan, ja erityisesti naishakijoiden osuus kasvoi.  

Helsingin kaupungin anonyymin rekrytoinnin pilotti 
ja siihen liittyvä yhteistyö tutkijoiden ja kaupungin vir
kahenkilöiden välillä on tärkeä esimerkki tuottavasta 
yhteistyöstä. Päätöksentekijät voivat saada tutkimus
tietoa oman toiminnan kehittämisen tueksi varsin no
peasti, mikäli tutkimusasetelma otetaan kiinteäksi 
osaksi päivittäistä toimintaa. Tässä tapauksessa tutki
mustietoa ei olisi syntynyt, jos kaupunki ei olisi lähtenyt 
ennakkoluulottomasti edistämään tutkimuspilottia tut
kijoiden ohjeistuksen mukaisesti.

ELIITTILUKION VAIKUTUS

Ohto Kanninen, Mika Kortelainen (VATT) ja Lassi Ter
vonen (VATT & Aaltoyliopisto) julkaisivat työpaperin 
eliittilukion vaikutuksista. Tutkimuksessa vertaillaan ha
kijoita, jotka niukasti ylittävät sisäänpääsyrajan hakijoi
hin, jotka niukasti jäävät sen alle. Eliittilukioilla viitataan 
tutkimuksessa lukioihin, joiden yleislinjan keskiarvoraja 
on ollut korkeimman 10 prosentin joukossa. Tutkimuk
sessa on tutkittu vuosina 1991–1999 hakeneita ja siten 
voidaan tarkastella pitkän aikavälin vaikutuksia 35 ikä
vuoteen asti laajoja rekisteriaineistoja hyödyntämällä.

VATT:n, Aaltoyliopiston ja Laboren yhteistutkimuk
sessa havaitaan, että eliittilukioilla on kuitenkin vain 
vähän vaikutusta oppimistuloksiin ja tulotasoon myö
hemmässä elämässä. Eliittilukion käyminen näyttää 
kuitenkin nostavan todennäköisyyttä yliopiston käymi
selle, ja toisaalta laskevan todennäköisyyttä ammatti
korkeakoulun käymiselle.

Tutkimuksen myötä voidaan todeta, että julkisuu
dessa ajoittain esillä olleet lukioiden ”ranginlistat” ku
vaavat pääosin nuorten valikoitumista, eivätkä kerro 
juuri mitään lukioiden laadusta. Mahdollisuudet päästä 

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja

OHTO KANNINEN
johtava tutkija

TONI JUUTI
erikoistutkija

JANI-PETTERI OLLIKAINEN
erikoistutkija
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OZAN YANAR
tutkija (13.2.–11.8., 26.8.–31.8.)

opiskelemaan lukion jälkeen riippuvat muista tekijöistä, 
kuin siitä mihin lukioon nuori on päätynyt opiskelemaan. 

HANKKEET ETENEVÄT

Vuoden aikana edistettiin useita muita eri tutkimus
hankkeita. SustAgeable hankkeessa Toni Juuti, Ohto 
Kanninen, Terhi Ravaska (VATT) ja Saara Haikonen 
(Aalto) kehittivät Suomelle tuloeroja tarkasti mittaavaa 
kansantalouden jakaumatilinpitoa. 

Sami Jysmä on työstänyt väitöskirjaansa tulevia ar
tikkeleita, jotka käsittelevät mm. työnantajamaksujen 
yritys ja työntekijävaikutuksia (yhdessä TAU:n Jarkko 
Harjun kanssa) ja sekä kotitalousvähennystä (yhdessä 
VATT:n Tuomas Kososen ja Aliisa Koiviston kanssa). 

Hannu Karhunen ja Jani Ollikainen edistivät amma
tillisen koulutuksen reformin tutkimusta, jossa päästiin 
reformin kuvailua koskevassa osiossa merkittävästi 
eteenpäin. 

Etlan ja Laboren yhteishanke aikuiskoulutukseen ja 
jatkuvaan oppimiseen liittyen eteni niin informaatio 
kuin hakevan toiminnan kokeilun osalta. Ensimmäisiä 
alustavia informaatiokokeilun tuloksia saatiin kirjattua 
vuoden 2023 aikana. 

Jeremias Nieminen (Labore ja TY), Ohto Kanninen, 
Hannu Karhunen ja Sanni Kiviholma edistivät aktiivises
ti tutkimustaan saatavuusharkintaa koskien, ja esitteli
vät pyynnöstä tutkimuksen alustavia tuloksia ministeri
össä. Varsinainen aihetta koskeva työpaperi julkaistaan 
näillä näkymin vuoden 2024 aikana. 

Ulosottoa koskeva tutkimushanke (Ohto Kanninen, 
Hannu Karhunen, Terhi Ravaska [VATT], Terhi Maczuls
kij [Etla] ja Ossi Tahvonen [HY]) valmistelivat kahta tut
kimusta, joista ensimmäinen tarkastelee työpaikan me
netyksen vaikutusta ulosottoon joutumiseen ja toinen, 
kuinka ulosottojärjestelmä vaikuttaa työn tarjontaan 
yleisemmin. Näistä ensimmäinen tullaan julkaisemaan 
vuoden 2024 alussa.

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja

JEREMIAS NIEMINEN
tutkija (1.3.–31.7.)

MIIKA KULO
tutkijaharjoittelija (29.5.–25.8.)

SAARA HAIKONEN
tutkijaharjoittelija (29.5.–25.8.)
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JaniPetteri Ollikainen. Ennusteviestinnästä vastasivat 
Essi Lindberg ja Aila Mustonen. 

Ilkka Kiema vastasi myös ulkomaankaupan ennus
teesta. Paolo Fornaro vastasi kansainvälisen talouden 
ja Veera Nippala investointien ennusteesta. Mika Ma
liranta vastasi työmarkkinaennusteesta, ja JaniPette
ri Ollikainen vastasi kotitaloussektorin sekä inflaation 
ennusteista. Julkisen talouden ennusteesta vastasi ke
väällä Milla Nyyssölä ja syksyllä Toni Juuti. Myös vuo
den 2024 alussa ennustepäällikkönä aloittava Juho 

Makrotalous, ennusteet
ja toimialatalous

TALOUSENNUSTE 

Työn ja talouden tutkimus LABORE julkisti vuonna 
2023 kaksi talousennustetta. Kevään talousennuste 
julkistettiin 20. huhtikuuta ja syksyn talousennuste 28. 
syyskuuta. 

Vuonna 2023 Laboren ennustepäällikkönä toimi Ilk
ka Kiema. Muita ennusteiden laadintaan osallistuneita 
tutkijoita olivat Paolo Fornaro, Toni Juuti, Juho Koisti
nen, Mika Maliranta, Veera Nippala, Milla Nyyssölä ja 

Makrotalouden lohko tuottaa tutkimusten ohel
la talousennusteita ja toimialakohtaisia selvi
tyksiä. Lohkon keskeisiä tutkimusaiheita ovat 
tuottavuus ja talouskasvu sekä innovaatioiden 
vaikutus niiden kehitykseen. Lohkolla tehdään 
myös suppeampia yritys ja henkilötason ai
neistoihin perustuvia analyysejä ja raportteja. 
Vuonna 2023 niissä vertailtiin työnantajan ja 
työtehtävän vaihtajien palkan muutoksia julki
sella ja yksityisellä sektorilla sekä ko. muutos
ten riippuvuutta työntekijän koulutuksesta.  

Lohkolta valmistui myös kaksi Elinkeinoelä
män tutkimuslaitoksen kanssa yhteistyössä 
toteutettua VN TEAStutkimushanketta. Toi
sessa niistä tarkasteltiin suurimman tuotta
vuuden yrityksiä sekä niitä muista yrityksistä 
erottavia tekijöitä, ja toisessa tuottavuuteen 
vaikuttavia politiikkatoimia.  

Lohkolla käynnistettiin myös laaja Palkan
saajasäätiön rahoittama tutkimushanke, jos
sa tarkastellaan innovaatioita ja talouskasvua 
useista eri näkökulmista. Lohkon tuottavuus
kehitystä ja siihen vaikuttavia politiikkatoimia 
koskeva tutkimus liittyy läheisesti myös val
tiovarainministeriön yhteydessä toimivan tuot
tavuuslautakunnan työhön.  Tutkimusohjaaja 
Ilkka Kiema on valittu Laboren (ent. Palkansaa
jien tutkimuslaitoksen) edustajaksi tuottavuus
lautakuntaan vuonna 2024 päättyväksi kolmi
vuotiskaudeksi, ja myös johtaja Mika Maliranta 
kuuluu siihen. Lautakunta julkaisi raporttinsa 
lokakuussa. Tällä kertaa sen painopistealuee
na oli osaamisen ja koulutuksen merkitys tuot
tavuudelle.  

HANKKEET
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Koistinen osallistui julkisen talouden ennusteen laadin
taan ja perehtyi ennusteryhmän toimintatapoihin.  

Lokakuussa julkistimme esimerkkiperheiden talou
dellisen aseman kehitystä kuvaavat laskelmat, jotka 
pääosin laati Eetu Isotalo. Tavanomaisten vuosittain 
tehtävien laskelmien ohella esimerkkiperhejulkaisussa 
tarkasteltiin tällä kertaa myös perheiden ostovoimake
hityksen riippuvuutta asumismuodosta (vuokralla asu
misesta ja omistusasumisesta sekä siitä, liittyykö omis
tusasuntoon asuntolaina).  

  
TOIMIALAENNUSTE 

Laboren toimialaennuste julkaistiin 7. syyskuuta ja 
se tarkastelee eri teollisuudenalojen, rakentamisen ja 
useimpien palvelualojen tilannekuvaa ja kehitysnäkymiä. 
Vuonna 2023 toimialaennusteesta vastasi tutkija Veera 
Nippala. Varsinaisen ennusteen ohella julkaisussa tar
kasteltiin toimialoittain myös keskipalkan muutoksen eri 
osatekijöiden vaikutuksia palkkoihin. Tarkasteltuja osa
tekijöitä olivat työntekijärakenteiden muutos (työmark
kinoille tuleminen ja niiltä poistuminen), työpaikkaraken
teiden muutos (toimialan yritys ja tehtävärakenteiden 
muutokset sekä palkansaajien siirtymät tehtävästä toi
seen) ja työtehtävässään jatkavien henkilöiden palkkojen 
muutokset.

YRITYSTEN TUOTTAVUUSEROT JA TUOTTAVUUDEN 
ETURINTAMA

  
Kesäkuussa 2023 valmistuneen Etlan ja Laboren yhtei
sen VN TEAS hankkeen tavoitteena oli tuottaa tietoa 
niistä toimenpiteistä, joita tarvitaan tuettaessa suo
malaisten yritysten kehittymistä korkean tuottavuuden 
yrityksiksi. Hankkeessa tarkasteltiin etenkin korkeim
man tuottavuuden yrityksiä ja niitä muista yrityksistä 
erottavia tekijöitä. Paolo Fornaro laati hanketta varten 
monipuolisesti tuottavuuskasvun erilaisia osatekijöitä 
tarkastelevia hajotelmia, ja Ilkka Kiema laati Suomen 
tuottavuuskasvua yritystasolla tarkastelleita tutkimuksia 
koskeneen kirjalliskatsauksen.  

 
TUOTTAVUUTTA EDISTÄVÄT POLITIIKKATOIMET 
JA YRITYSSEKTORIN DYNAMIIKKA 

Tämä Laboren ja Etlan yhteinen VN TEAS hanke valmis
tui lokakuussa. Hanketta johti Ilkka Kiema, ja siinä luotiin 
kokonaiskuva Suomen kansantalouden tuottavuuteen 

ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja, ennustepäällikkö

JUHO KOISTINEN
tutkija (1.7.–)

PAOLO FORNARO
johtava tutkija

VEERA NIPPALA
tutkija (1.2.–)
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vaikuttavista politiikkatoimista uusimpien politiikkaasia
kirjojen ja oleellisimpien tieteellisten tutkimusten pohjalta.  

Hankkeessa kiinnitettiin erityistä huomiota eri toi
mien välisiin synergioihin ja niiden tehokkuutta rajoit
taviin pullonkauloihin. Hanke tuotti myös lisätietoa 
digitalisaation, vihreän siirtymän ja maahanmuuton 
tuottavuusvaikutuksista.  

Politiikkatoimia koskevassa katsauksessa tuotiin 
esiin julkisen tutkimus ja kehitysrahoituksen suuntaa
misen vaikeudet. Kaikkien yritysten innovaatiotoimin
taa yhtäläisesti tukevat verotuet ovat ongelmallisia, 
koska niiden hyödyntäjiksi voi valikoitua innovaatio
kyvykkyydeltä heikkoja yrityksiä ja muitakin yrityksiä, 
joiden t&khankkeet eivät muutoin saisi rahoitusta pe
rustelluista syistä. Toisaalta myös julkisen sektorin har
joittaman tutkimustoiminnan liian yksityiskohtainen 
”orkestraatio” on ongelmallista, sillä julkisen sektorin 
toimijoilla on usein tutkijoita ja yrittäjiä heikommat 
mahdollisuudet arvioida erilaisten tutkimus ja kehitys
ideoiden toteuttamiskelpoisuutta.

  Hankkeessa Paolo Fornaro kantoi päävastuun digi
talisaation ja maahanmuuton tarkastelusta.  Maahan
muuttoa koskeva osuus täydensi aiempaa kirjallisuutta 
vertailemalla maahanmuuttajien ja kantasuomalaisten 
perustamia yrityksiä eri toimialoilla. Tutkimuksessa to
dettiin digitalisaation lisäävän työn tuottavuutta vain 
niissä yrityksissä, joiden käytettävissä on riittävän hyvin 
koulutettua työvoimaa. 

 
INNOVAATIOT, TUOTTAVUUS JA TALOUSKASVU 

Vuonna 2023 Laboressa käynnistettiin Palkansaajasää
tiön rahoittama laaja tutkimushanke ”Innovaatiot, tuotta
vuus ja talouskasvu”. Hankkeessa tarkastellaan innovaa
tioita ja talouskasvua useista eri perspektiiveistä, ja sen 
keskiössä on tuottavuuskehityksen tarkastelu yritysta
son aineistojen avulla. 

Hanke kytkee Laboren kolmen tutkimuslohkon 
tutkimusaiheita toisiinsa, ja makrolohkon tutkijoiden 
ohella siihen osallistuu muidenkin lohkojen tutkijoita.  
Hankkeen makrotalouden lohkolla toteutetussa osas
sa aloitettiin mm. tutkimus, joka käsittelee yrityksessä 
tapahtuvien johtajanvaihdosten vaikutuksia työn tuot
tavuuteen. Aiemmat yhdysvaltalaisella ja tanskalaisel
la aineistolla tehdyt tutkimukset viittaavat siihen, että 
kaupallisen korkeakoulututkinnon hankkineen johtajan 

JUHA SAARINEN
tutkijaharjoittelija (–30.4.)

tutkija (1.5.–31.7.)

RISTO RÖNKKÖ
tutkija

palkkaus yritykseen on omiaan alentamaan muiden 
työntekijöiden palkkoja ilman, että yrityksen voitot kas
vaisivat, ja hankkeessa selvitetään, päteekö vastaava 
tulos myös suomalaisille yrityksille.

ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja, ennustepäällikkö

KALLE SAARELMA
tutkijaharjoittelija (1.6.–31.8.)
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joka kirjoitti kaksi lehden laajaa kansijuttua, sekä kuvit
taja Hans Eiskonen, joka on kuvittanut kaikki lehden tut
kijaartikkelit. Kummankin kanssa yhteistyö jatkuu myös 
vuonna 2024.

Vuonna 2023 T&Y tiivisti yhteistyötään M&Apodcas
tin kanssa. M&A on kasvattanut suosiotaan tasaisesti, ja 
sitä kautta myös T&Y on saanut huomiota. Vastaavasti 
T&Y:ssä on esitelty M&A:ta.

Lehden tekeminen on jatkuvaa kehitystyötä. Uutena 
palstana aloitti Taloustieteen klassikko, jolla tutkijat kä
sittelevät fiktiivisiä taideteoksia taloustieteen käsittein. 
Päätoimittaja Maliranta esimerkiksi käsitteli Miika Nou
siaisen Metsäjättiromaania tuottavuuden ja kasvun nä
kökulmasta ja emeritusprofessori Vesa Kanniainen Aku 
Ankka tarinaa Taivaalta satoi rahaa helikopterirahakä
sitettä hyödyntäen. Loppuvuodesta parantelimme myös 
lehden verkkosivuja. Lisäksi aloimme vuoden aikana pi
tää tilastoa lehden sisällöistä: eri palstoilla esiintyvistä 
kirjoittajista, haastateltavista ja aiheista. Yhdessä nume
rossa tai edes yhden vuoden aikana ei ole mahdollista 
tai mielekästä pyrkiä täydelliseen tasapuolisuuteen. Ti
laston avulla pystymme kuitenkin pitkällä aikajänteellä 
seuraamaan, ettei työssämme ole vinoutumia suuntaan 
tai toiseen.

TUOMO TAMMINEN
tuottaja

Talous & Yhteiskunta lehti ilmestyi vuonna 2023 entiseen 
tapaan neljä kertaa vuodessa. Teemat olivat koulutuksen 
taloustiede, hyvinvointivaltion taloudelliset perustukset, 
monimuotoinen taloustiede ja kulttuurin taloustiede. Si
vuja neljässä numerossa oli yhteensä 308 (keskiarvo 77).

Vuosi 2023 alkoi uudella toimituksella, kun Susanna 
Bell jätti lehden ja Tuomo Tamminen tuli tilalle. Vuoteen 
sisältyi tästä syystä paljon opettelua, mutta toimitukseen 
syntyi pian tehokas ja innostava yhteishenki. Toimituk
seen kuuluivat päätoimittaja Mika Maliranta, järjestelmä
päällikkö Aila Mustonen, viestintäpäällikkö Essi Lindberg 
ja tuottaja Tuomo Tamminen. Toimitus kokoontui sään
nöllisesti kahden viikon välein tiistaisin sekä tarvittaessa 
lyhyemmin kokousten välillä. Lehden toimitusneuvos
to kokoontui kerran. Toimitusneuvoston jäsenet olivat 
Jaakko Haikonen (STTK), Teemu Hirvonen (Palkansaa
jasäätiö), Pirjo Pajunen (SAK) ja Samuli Sinisalo (JHL). 
Toimitusneuvostossa kävimme läpi lehden menneitä nu
meroita ja keskustelimme tulevista.

Lehteen kirjoitti vuoden aikana toimituksen oman 
väen lisäksi 44 eri tutkijaa, päättäjää ja journalistia. Py
rimme luomaan ja pitämään yllä hyviä yhteyksiä niin 
tutkijoihin, haastateltaviin kuin lehteä avustaviin freelan
cetoimittajiin, kuvaajiin ja kuvittajiinkin. Lehti on riip
puvainen ulkopuolisista tekijöistä, ja siksi olemme pyr
kineet myös sitouttamaan heitä. Tekijäkuntaan liittyivät 
esimerkiksi palkittu freelancetoimittaja Oskari Onninen, 

Talous & Yhteiskunta-
lehti 2023
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T&Y-LEHDEN
NUMEROIDEN TEEMAT

1. Koulutus 1/2023
2. Hyvinvointivaltio 2/2023
3. Monimuotoinen taloustiede 3/2023
4. Kulttuurin taloustiede 4/2023

T&Y-LEHDEN
TOIMITUSNEUVOSTO 2023

JAAKKO HAIKONEN
STTK

TEEMU HIRVONEN
Palkansaajasäätiö

PIRJO PAJUNEN
SAK

SAMULI SINISALO
JHL

MIKA MALIRANTA
päätoimittaja

TUOMO TAMMINEN
tuottaja
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Mika Malirannan ja Matti Apusen talouspoliittinen 
M&Apodcast ilmestyi vuonna 2023 noin joka kolmas 
perjantai. Jaksoja julkaistiin 23, joista neljä oli livenä tal
tioituja M&A&Xyhteistyöjaksoja.

”M&A on 45 minuutin briketti ajankohtaisia aiheita 
ja ajattomia talouden kysymyksiä. Podcastissa lähtö

M&A-podcast

VUONNA 2023 JULKAISTUT JAKSOT

kohtaisesti eri nurkista lähtevät keskustelijat väittelevät, 
sopuilevat ja paljastavat yhteiskunnallisen keskustelun 
silmänkääntötemppuja.

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö

KAUSI II

• Jakso 7. Valtiollisia valheita 13.1. 

• Jakso 8. Den glider in! 3.2. 

• Jakso 9. Meneekö kone lopullisesti ohi? 24.2. 

• Jakso 10. ”Opettaja, opettaja, täällä viitataan!” 17.3. 

• Jakso M&A&X | yhteistyössä I Väinö Tannerin säätiö 

• Mihin katosi nuorison radikaalius? 24.3. 

• Jakso 12. Kylmä totuus valtionvelasta, 6.4. 

• Jakso 13. Kuusi kieroa kysymystä, 28.4. 

• Jakso M&A&X I yhteistyössä II TEK, Ekonomit & Suo
men Yrittäjät 

• Uusi nousu tuli salaa, 15.5. 

• Jakso 15. Mysteeri nimeltä Säätytalo, 19.5. 

• Jakso M&A&X | yhteistyössä III Perheyritysten liitto 

• Omistajan kuntotesti, 29.5. 

• Jakso 17. Ekonomisti ja journalisti valheenpaljastusko
keessa, 9.6. 

KAUSI III

• Jakso 1. Tuokaa syylliset sisään! 18.8. 

• Jakso 2. Talouspolitiikan hevoskuiskaajat, 8.9. 

• Jakso M&A& | yhteistyössä IV Helsingin kaupunki, 
Amisäätiö ja HR Legal Services Oy 

• Nimi piiloon, kyvyt esiin! 20.9. 

• Jakso 4. Tuottaako etätyö tulosta vai lurjustelua? 29.9. 

• Jakso 5. Kilpajuoksu kurjuuteen, 20.10. 

• Jakso 6. Huokausten silta, 10.11. 

• Jakso 7. Profeetat laulavat kilpaa, 1.12. 

• Jakso 8. Björn Wahlroos ja ankara taloussaarna, 20.12. 
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Laboren toimialaennusteen (7.9.) ja Esimerkkiperheet 
laskelmat (26.10.).  

Vuoden aikana järjestimme kaksi Laboren taustoille 
suunnattua tutkimusfoorumia: ”Tasaarvoinen kestävä 
kehitys kehittyvissä maissa” (17.5.) ja ”Palkkakehitys yk
sityisellä ja julkisella sektorilla” (7.11.).

Laboren viestintä jatkoi kolmevuotisen 
 ForGrowth hankkeen viestintävastuussa ja ohjausryh
mässä  kuluneena vuonna ei hankkeessa järjestetty 
yleisötilaisuuksia.

TUTKIMUSVIESTINTÄ

Vuoden aikana Laboren tutkijat julkaisivat 42 tutkimusta. 
Viestinnässä julkaisimme 38 mediatiedotetta (STTInfo ja 
Labore.fi), 14 verkkouutista (Labore.fi), 9 blogikirjoitusta 
ja 11 uutiskirjettä. 

Verkkosivuillamme (Labore.fi) kävi vuoden 2023 aika
na 122 397 vierailijaa ja sivustolle tehtiin yhteensä 495 
137 vierailua.

Uusista julkaisuista ja tulevista seminaareista tiedo
timme laitoksen STTInfon uutishuoneessa, verkkosivuil
la, uutiskirjeessä sekä sähköpostilistan ja sosiaalisen 
median eli pääasiassa viestipalvelu X:n, mutta myös 
Facebook ja LinkedIntilien kautta. 

Talous & Yhteiskuntalehtien artikkelit julkaisimme 
printtilehden ohella myös sosiaalisessa mediassa. Kaik
ki numerot julkaisimme sekä kokonaisena pdfversiona 

Viestintä ja tukipalvelut
Laboren viestinnässä vauhti kiihtyi vuoden loppua 
kohti kuljettaessa. Julkaisimme jälleen suuren määrän 
tutkimuksia ja tiedotteita. Myös julkistustilaisuuksia ja 
muita tapahtumia järjestimme useita. Erityisinä mie
leen jäivät alkukesän alumnitilaisuuden järjestäminen 
ja anonyymin rekrytoinnin kokeilua arvioineen tutki
muksen julkistustilaisuuden tuottaminen alkusyksystä 
 molemmat onnistuneita tapahtumia. Uuden strate
gian valmistelu aloitettiin syksyllä, ja henkilöstö sekä 
hallitus osallistettiin tiiviisti prosessiin mukaan. Vuo
den lopussa valmistui Laboren uusi strategia vuosille 
2024–2027.

JUHLIA JA JULKISTUKSIA

Vuoden 2023 aikana järjestimme yhteensä 15 tutkimus
seminaaria, sekä 16 julkistustilaisuutta ja muuta tapah
tumaa, joista suurin osa järjestettiin hybridinä. Tilai
suuksissa oli mukana joko paikan päällä tai etäyhteyden 
välityksellä yhteensä 784 osallistujaa.

Järjestimme vuoden aikana 5 tilaisuutta yhteistyössä 
yhden tai useamman yhteistyökumppanin kanssa. Tuot
tavuuslautakunnan raportin ”Osaavat ihmiset tekevät 
tuottavuuden – Osaajapula uhkaa hidastaa t&kinvestoin
tien tehoa ja tuottavuuden kasvua” julkistustilaisuuden 
(11.10.) Labore järjesti yhteistyössä valtionvarainminis
teriön kanssa. Laboren perinteisen alumnitilaisuuden ny
kyisille ja vanhoille laborelaisille järjestimme 1.6. Töölön 
Ravintola Mestaritallissa. 

Helsingin kaupungin anonyymin rekrytoinnin kokeilua 
arvioineen Laboren ja VATT:n yhteistutkimuksen tulokset 
julkistimme 12.9. Helsingin kaupungin tapahtumatorille 
tuottamassamme tapahtumassa. Tilaisuutta oli mahdol
lisuus myös seurata striimattuna Helsinkikanavalla ja 
sen aikana tuotettiin myös syrjintää työelämässä käsi
tellyt M&A&Xlivepodcastjakso. Podcastjakso tuotettiin 
yhteistyössä VATT:n, Helsingin kaupungin ja HR Legal 
Oy:n kanssa.

Vuosittain toistuvia tapahtumia olivat kevään ja syk
syn talousennusteet sekä julkistamista edeltävinä päi
vinä järjestetyt ennustejulkistukset Laboren taustoille 
(19.4. ja 20.4. sekä 27.9. ja 28.9.). Julkaisimme lisäksi 

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö
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AILA MUSTONEN
järjestelmäpäällikkö

JAANA TOIVAINEN
johdon assistentti

MERJA LINDHOLM
talouspäällikkö

että erillisinä verkkoartikkeleina tutkimuslaitoksen koti
sivuilla samaan aikaan painetun lehden kanssa. 

Julkistimme myös kaikki M&Apodcastjaksot ja yl
läpidimme sen tiliä Instagramissa. Syksyllä tuotimme 
myyntiin M&Afanipaitoja, joiden tuotot lahjoitettiin ly
hentämättöminä Aseman Lapset ry:lle. Tutkijat vastasi
vat itse tutkimuslohkojen ja omien tutkijaprofiiliensa si
sällöistä laitoksen verkkosivuilla.

Essi Lindberg oli tuttuun tapaan aktiivisesti mukana 
tutkimuslaitoksen hallituksen kokouksissa viestinnän 
asioiden esittelijänä. Laboren johtoryhmään kuuluivat 
viestinnästä ja tukipalveluista Essi Lindberg, Jaana Toi
vainen ja Merja Lindholm. 

TYÖYHTEISÖ JA HYVINVOINTI

Työyhteisön ja yhteisöllisyyden ylläpitäminen ja kehittä
minen laitoksella jatkui suunnitellusti. 3.10. järjestimme 
syysretken Nuuksion Haltialaan ja 8.12. järjestimme lai
toksen yhteiset pikkujoulut. 

Vuoden aikana järjestimme henkilöstölle viikoittain 
toistuvia maanantaiinfoja, joissa laitoksen johtaja ja 
viestintäpäällikkö esittelivät johtoryhmässä käsitellyt 
tulevan viikon asiat. Kuukausittain toistuvat henkilöstön 
yhteiset työpalaverit järjestimme lähikokouksina toimis
tolla. Henkilöstön yhteiset kahvihetket jatkuivat keskiviik
koisin.

Syksyn lopulla toteutimme henkilöstön työhyvinvoin
tikyselyn, jonka tulokset osoittivat, että työhyvinvointim
me on erittäin korkealla tasolla.

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö

TUOMO TAMMINEN
T&Ylehden tuottaja
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Henkilökunta

Johto

MIKA MALIRANTA
johtaja
Puh. +358 50 369 8054
mika.maliranta@labore.fi

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja
Puh.+358 40 940 2916
tuomo.suhonen@labore.fi

Makrotalous ja talousennusteet

PAOLO FORNARO
johtava tutkija
(vanhempainvapaa 1.4.–31.5.)
Puh. +358 40 9658 449
paolo.fornaro@labore.fi

ILKKA KIEMA
tutkimusohjaaja, ennustepäällikkö
Puh.+358 40 940 2287
ilkka.kiema@labore.fi

RISTO RÖNKKÖ
tutkija (osaaikainen)
risto.ronkko@labore.fi

JUHA SAARINEN
tutkijaharjoittelija (–30.4.)
tutkija (1.5.–31.7.)
Puh.+358 40 940 2778
juha.saarinen@labore.fi

JUHO KOISTINEN
tutkija (osaaikainen 1.7.–31.12.)
Puh. +358 40 940 2833
juho.koistinen@labore.fi

VEERA NIPPALA
tutkija (1.2.–)
Puh. +358 50 407 6258
veera.nippala@labore.fi

KALLE SAARELMA
tutkijaharjoittelija (1.6.–31.8.)
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Työmarkkinat

MERJA KAUHANEN
johtava tutkija
Puh. +358 40 940 1946
merja.kauhanen@labore.fi

TUOMO SUHONEN
tutkimusjohtaja
Puh.+358 40 940 2916
tuomo.suhonen@labore.fi

PETRI BÖCKERMAN
johtava tutkija (osaaikainen)
Puh.+358 40 091 3189
petri.bockerman@labore.fi

MILLA NYYSSÖLÄ
johtava tutkija
(osaaikainen 1.–28.2., kokoaikainen 1.3.–)
Puh.+358 45 7750 2062
milla.nyyssola@labore.fi

ANNA IDSTRÖM
tutkija (osaaikainen)
Puh.+358 50 3805 584
anna.idstrom@labore.fi

LAURO CARNICELLI
tutkija (osaaikainen)
Puh.+358 40 940 2694
lauro.carnicelli@labore.fi

EETU ISOTALO
tutkija (osaaikainen)
Puh.+358 40 940 2696
eetu.isotalo@labore.fi

TIINA KUUPPELOMÄKI
tutkija (raskaus ja perhevapaa –15.3., 
vanhempainvapaa 15.6.–4.9.)
erikoistutkija (1.5.–)
Puh.+358 40 940 1951
tiina.kuuppelomaki@labore.fi

JUUSO VILLANEN
tutkija (osaaikainen 15.5.–31.7.,  
kokoaikainen 1.–31.8., osaaikainen 1.9.–)
Puh.+358 40 940 2336
juuso.villanen@labore.fi

SAIMI LAPPALAINEN
tutkijaharjoittelija (5.6.–4.9.)
saimi.lappalainen@labore.fi

VEIKKO UUSITALO
tutkijaharjoittelija (15.5.–11.8.)
projektitutkija (osaaikainen 14.8.–)
Puh. +358 50 511 1153
veikko.uusitalo@labore.fi
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Henkilökunta

Julkinen talous

OHTO KANNINEN
johtava tutkija (osaaikainen)
Puh.+358 41 513 7175
ohto.kanninen@labore.fi

TONI JUUTI
erikoistutkija (osaaikainen)
Puh.+358 40 940 2853
toni.juuti@labore.fi

HANNU KARHUNEN
tutkimusohjaaja
Puh.+358 40 940 2779
hannu.karhunen@labore.fi

JEREMIAS NIEMINEN
tutkija (osaaikainen 1.3.–31.7.)
jeremias.nieminen@labore.fi

JANI-PETTERI OLLIKAINEN
erikoistutkija
Puh.+358 40 940 2697
jani-petteri.ollikainen@labore.fi

OZAN YANAR
tutkija (osaaikainen 13.2.–31.5.,
kokoaikainen  1.6.–11.8., 26.8.–31.8.)
ozan.yanar@labore.fi

SAARA HAIKONEN
tutkijaharjoittelija (29.5.–25.8.)
saara.haikonen@labore.fi

MIIKA KULO
tutkijaharjoittelija (29.5.–25.8.)
miika.kulo@labore.fi

Tohtorihautomo

OUTI JURVANEN
tutkija (osaaikainen –31.3., vanhempain
vapaa 1.4.–31.7., osaaikainen 1.8.–)
Puh.+358 50 5115 466
outi.jurvanen@labore.fi

SANNI KIVIHOLMA
tutkija (–31.7., osaaikainen 1.8.–)
Puh.+358 50 316 4678
sanni.kiviholma@labore.fi

AAPO STENHAMMAR
tutkija (osaaikainen)
Puh.+358 45 7750 2061
aapo.stenhammar@labore.fi

SAMI JYSMÄ
tutkija (osaaikainen)
Puh.+358 40 940 2841
sami.jysma@labore.fi



31

Viestintä ja tukipalvelut

JAANA TOIVAINEN
johdon assistentti
Puh. +358 40 940 1943
jaana.toivainen@labore.fi

MERJA LINDHOLM
talouspäällikkö
Puh. +358 40 940 1947
merja.lindholm@labore.fi

ESSI LINDBERG
viestintäpäällikkö
Puh. +358 40 940 2835
essi.lindberg@labore.fi

AILA MUSTONEN
järjestelmäpäällikkö (osaaikainen)
Puh. +358 40 940 1941
aila.mustonen@labore.fi

TUOMO TAMMINEN
T&Ylehden tuottaja
Puh. +358 40 3511 196
tuomo.tamminen@labore.fi

Muut

ELJAS AALTO
tuntityöntekijä (osaaikainen)

HUIYN MIAO
tutkimusavustaja (30.1.–31.5.)

ARI HYYTINEN
ulkopuolinen neuvonantaja

LEO ALANYA
tutkimusavustaja (30.1.–31.12.)

NGHI VO
tutkimusavustaja (8.5.–31.12.)
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SEMINAARIT

18.1. 
MICHAELA  ELFSBACKA 
SCHMÖLLER (BANK OF 
 FINLAND)

Endogenous Technology, Scarring 
and Fiscal Policy. 

15.2. 
JAAKKO RAHKO (FINNVERA)
Luottorajoitteiden vaikutukset 
Suomessa. 

29.3. 
LAURO CARNICELLI (LABORE)
Effects of paternity leave reforms 
on gender inequality in the labor 
market. 

26.4.  
LAURO CARNICELLI (LABORE)
The impacts of unionled training 
on working conditions. Experimen
tal evidence from Mozambique. 

24.5. 
ELJAS AALTO (LABORE)
Net Energy and Directed Technical 
Change. 

31.5. 
MARI-PAULIINA VAINIKAINEN 
& NESTORI KILPI & NINJA 
HIENONEN (TAU)

Millaisia PISAtuloksia digitaali
sen teknologian käyttö koulussa 
ennustaa?  

Tutkimusseminaarit

7.6.  
SAARA TUULI (NORDIC 
 INVESTMENT BANK/HELSINGIN 
YLIOPISTO)

Who Funds Zombie Firms: Banks or 
Nonbanks? 

21.6. 
SAMI JYSMÄ (LABORE)
Redistribution vs. social insurance: 
Measuring the social welfare im
pacts of tax and transfer policies. 

4.10. 
JUHA TERVALA (HELSINGIN 
YLIOPISTO)
Hybrid Building the Education Rev
olution: The Employment Effects of 
Fiscal Stimulus in Australia. 

11.10.  
JON PIQUERAS (UCL)
Unemployment Insurance, Inequali
ty of Opportunity, and Labor Market 
Conditions. 

25.10. 
SEGAL LE GUERN HERRY 
(SCIENCES PO)
Wealth Taxation and Portfolio 
Allocation. 

1.11. 
EERO LEHTO & MERJA 
 KAUHANEN (LABORE)
Kilpailukykysopimus ja sosiaalitur
van jakautuminen. 

8.11. 
FABIO VERONA (BANK OF 
 FINLAND)
Forecast combination in the fre
quency domain. 

29.11. 
PAUL SCHÜLE (LUDWIG- 
MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT 
MÜNCHEN & IFO CENTER 
FOR MACROECONOMICS AND 
 SURVEYS)

Career Preferences and SocioEco
nomic Background. 

13.12. 
LAURA HEISKALA (TURUN 
 YLIOPISTO)
Parental workplace educational 
composition and children´s higher 
education enrolment
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TILAISUUDET

9.2. 
Suomen Dasguptaselvityksen 
julkistamistilaisuus, Tiedekulma 
(paneelitilaisuus, Laboresta muka
na johtava tutkija Milla Nyyssölä).  

5.4. 
Koulutus, inhimillinen pääoma ja 
talouskasvu raportin esittelyverk
kolähetys Akavassa. 

19.4.–20.4. 
Kasvuuralle palataan – kuoppiin ei 
kannata pysäyttää. Kevään ta
lousennusteen 2023–2025 julkista
minen taustayhteisön edustajille ja 
medialle. 

17.5. 
Tutkimusfoorumi I Lauro Carnicelli 
& Milla Nyyssölä: Tasaarvoinen 
kestävä kehitys kehittyvissä mais
sa. 

1.6. 
Alumnitilaisuus Laboren, PT:n ja 
TTT:n entisille työntekijöille. 

6.6. 
Miten Suomi saadaan tuottavuuden 
eturintamaan? raportin julkistamis
tilaisuus yhdessä Etlan kanssa. 

7.9. 
Toimialaennusteen julkistus. 

12.9. 
Helsingin kaupungin anonyymin 
rekrytoinnin kokeilun vaikutukset 
tutkimuksen julkaisutilaisuus 
yhdessä VATT:n kanssa. Tilaisuutta 
moderoi Mika Malirannan ja Matti 
Apusen M&Apodcast. 

27.–28.9.
Täytettä suhdannekuoppaan 
– sopiva viritys ei merkitse me
noleikkausten sopivuutta. Syksyn 
talousennusteen 2023–2025 julkis
taminen taustayhteisön edustajille 
ja medialle. 

11.10.  
Osaavat ihmiset tekevät tuottavuu
den: Osaajapula uhkaa hidastaa 
t&kinvestointien tehoa ja tuotta
vuuden kasvua – raportin julkistus. 

26.10. 
Esimerkkiperheet 2023–2025 ra
portin julkistus. 

31.10. 
Tuottavuutta edistävät politiikka
toimet ja yrityssektorin dynamiikka 
raportin julkistus. 

2.11. 
Palkkakehitys työntekijätasolla 
– julkisen ja yksityisen sektorin 
vertailua raportin julkistus. 

7.11. 
Tutkimusfoorumi: Palkkakehitys 
yksityisellä ja julkisella sektorilla.

VÄITÖKSET

28.4.
Tiina Kuuppelomäen väitös, Tampe
reen yliopisto.
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Kausi 2

JAKSO 7
Valtiollisia valheita, 13.1.

JAKSO 8
Den glider in! 3.2.

JAKSO 9
Meneekö kone lopullisesti ohi? 24.2.

JAKSO 10
”Opettaja, opettaja, täällä viitataan!” 
17.3.

JAKSO 11 
M&A&X yhteistyössä I: 
Väinö Tannerin säätiö

Mihin katosi nuorison radikaalius? 
24.3. 

JAKSO 12
Kylmä totuus valtionvelasta, 6.4.

JAKSO 13
Kuusi kieroa kysymystä, 28.4.

JAKSO 14 
M&A&X yhteistyössä II: 
TEK, Ekonomit & Suomen Yrittäjät

Uusi nousu tuli salaa, 15.5. 

JAKSO 15
Mysteeri nimeltä Säätytalo, 19.5.

JAKSO 14 
M&A&X yhteistyössä III: 
Perheyritysten liitto

Omistajan kuntotesti, 29.5.

JAKSO 17
Ekonomisti ja journalisti valheenpal
jastuskokeessa, 9.6.

M&A-PODCAST: MATTI APUNEN & MIKA MALIRANTA

Kausi 3

JAKSO 1
Tuokaa syylliset sisään! 18.8. 

JAKSO 2
Talouspolitiikan hevoskuiskaajat, 
8.9.

JAKSO 3 
M&A&X yhteistyössä IV: 
Helsingin kaupunki, Ami-säätiö & 

HR Legal Services Oy

Miksi Odysseos piti sitoa mastoon? 
14.10.

JAKSO 4
Tuottaako etätyö tulosta vai lurjus
telua? 29.9.

JAKSO 5
Kilpajuoksu kurjuuteen, 20.10.

JAKSO 6
Huokausten silta, 10.11.

JAKSO 7
Profeetat laulavat kilpaa, 1.12.

JAKSO 8
Björn Wahlroos ja ankara talous
saarna, 20.12.

Kuva: Laura Oja.
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TOP-lehdet

Journal of Economic 
Geography

THE DECENTRALIZATION OF 
PUBLIC EMPLOYMENT 
SERVICES AND LOCAL 

GOVERNMENTS’ RESPONSES 
TO INCENTIVES
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SIIRTYMISESTÄ

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
8.8. 

MONOPOLIEN PURKAMISESTA
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
29.11.

SAIMI LAPPALAINEN

AJATUKSIA OPINTOJEN KES-
KEYTTÄMISESTÄ
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
22.11.

ESSI LINDBERG

VARHAISKASVATUKSEN RA-
HOITUS RIITTÄMÄTTÖMÄLLÄ 
TASOLLA

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuil
la 17.3. (yhdessä Lauro Carnicellin 
kanssa). 

KASVU-URALLE PALATAAN – 
KUOPPIIN EI KANNATTA 
PYSÄYTTÄÄ

Kevään talousennuste vuosille 2023–
2025, 23 s. (yhdessä Paolo Fornaro, 
Ilkka Kiema, Mika Maliranta, Veera 
Nippala, Milla Nyyssölä ja JaniPetteri 
Ollikainen).

TÄYTETTÄ SUHDANNEKUOP-
PAAN – SOPIVA VIRITYS EI 
MERKITSE MENOLEIKKAUSTEN 
SOPIVUUTTA

Syksyn talousennuste vuosille 2023–
2025, 28 s. (yhdessä Paolo Fornaro, 
Toni Juuti, Ilkka Kiema, Juho Koistinen, 
Mika Maliranta, Aila Mustonen, Veera 
Nippala ja JaniPetteri Ollikainen). 

OMISTUSASUJA HÄVIÄÄ VUOK-
RALAISTA ENEMMÄN – OS-
TOVOIMA SUPISTUU ENITEN 
ASUNTOVELALLISILLA

Esimerkkiperheet 2023–2025 raportti, 
26 s. (yhdessä Eetu Isotalo, Ilkka Kie
ma, Aila Mustonen ja Veera Nippala). 

LABOREN UUTISIA
T&Ylehti 1–4/2023.

MIKA MALIRANTA

VALTIOLLISIA VALHEITA
M&Apodcast 13.1. 

DEN GLIDER IN! 
M&Apodcast 3.2. 

TUOTTAVUUSKASVUN ALKULÄH-
TEITÄ ETSIMÄSSÄ
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
6.2.

MENEEKÖ KONE LOPULLISESTI 
OHI?  

M&Apodcast 24.2. 

“OPETTAJA, OPETTAJA, 
TÄÄLLÄ VIITATAAN!” 
M&Apodcast 17.3. 

MIHIN KATOSI NUORISON 
RADIKAALIUS? 
M&A&X | yhteistyössä I Väinö Tannerin 
säätiö 24.3. 

KYLMÄ TOTUUS VALTIONVELASTA 
M&Apodcast 6.4. 

KASVU-URALLE PALATAAN – 
KUOPPIIN EI KANNATTA 
PYSÄYTTÄÄ

Kevään talousennuste vuosille 2023–
2025, 23 s. (yhdessä Paolo Fornaro, 
Ilkka Kiema, Essi Lindberg, Veera 
Nippala, Milla Nyyssölä ja JaniPetteri 
Ollikainen). 

LYHYEN JA PITKÄN AIKAVÄ-
LIN TALOUSPOLITIIKAN YH-
TEENSOVITTAMISEN TÄRKEYS 
JA VAIKEUS
Kevään talousennusteen yhteydessä 
julkaistu erillisartikkeli 20.4. 

UUSI NOUSU TULI SALAA 
M&A&X I yhteistyössä II TEK, Ekonomit 
& Suomen Yrittäjät 15.5. 

MYSTEERI NIMELTÄ SÄÄTYTALO 
M&Apodcast 19.5. 

OMISTAJAN KUNTOTESTI 
M&A&X | yhteistyössä III Perheyritysten 
liitto 29.5. 
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TUOKAA SYYLLISET SISÄÄN! 

M&Apodcast 18.8. 

TALOUSPOLITIIKAN HEVOS-
KUISKAAJAT 
M&Apodcast 8.9. 

NIMI PIILOON, KYVYT ESIIN!  
M&A& | yhteistyössä IV Helsingin kau
punki, Amisäätiö ja HR Legal Services 
Oy 20.9. 

TÄYTETTÄ SUHDANNEKUOP-
PAAN  — SOPIVA VIRITYS EI 
MERKITSE MENOLEIKKAUSTEN 
SOPIVUUTTA

Syksyn talousennuste vuosille 2023–
2025, 29 s. (yhdessä Paolo Fornaro, Toni 
Juuti, Ilkka Kiema, Juho Koistinen, Essi 
Lindberg, Aila Mustonen, Veera Nippala 
ja JaniPetteri Ollikainen kanssa) 28.9. 

KUOPPAAN VAJOTESSA KANNAT-
TAA LOPETTAA KAIVAMINEN
Syksyn talousennusteen yhteydessä 
julkaistu politiikkasuositus 28.9. 

TYÖNTEKIJÖIDEN LIIKKUVUUS 
JA PALKAT SUOMESSA
Syksyn talousennusten yhteydessä 
julkaistu erillisartikkeli 28.9. 

TUOTTAAKO ETÄTYÖ TULOSTA 
VAI LURJUSTELUA?  
M&Apodcast 29.9. 

YHTEISKUNNALLISEN VUORO-
VAIKUTTAMISEN JA TUTKIMUS-
TULOSTEN LÄPINÄKYVYYDEN 
RISTIAALLOKOSSA

Politiikkalehti, Vol. 65 Nro 2, s. 184–187 
(yhdessä Juho Saari ja Janne Tukiainen).  

KILPAJUOKSU KURJUUTEEN 

M&Apodcast 20.10. 

HUOKAUSTEN SILTA 
M&Apodcast 10.11. 

PROFEETAT LAULAVAT KILPAA 
M&Apodcast 1.12. 

BJÖRN WAHLROOS JA ANKARA 
TALOUSSAARNA 
M&Apodcast 20.12. 

TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA SUO-
MESSA JA MAAILMALLA
Kansantaloudellinen Aikakauskirja 
4/2023, s. 458–465 (yhdessä Janne 
Huovari, Seppo Kangaspunta, Ilkka 
Kiema ja Markku Stenborg). 

LUOVAN TUHON TALOUSTIE-
DE – KULTAKAIVOS OSAAVAL-
LE TALOUSKASVUN LÄHTEIDEN 
LOUHIJALLE

Kansantaloudellinen Aikakauskirja 
4/2023, s. 478–481. 

KOULUTUKSESSA KATSE TULE-
VAISUUTEEN PÄIN!
Pääkirjoitus, T&Ylehti 1/2023, s. 4–5. 

TALOUTTA KORJAAVA VARIS 
TERVATULLA KATOLLA
Pääkirjoitus, T&Ylehti 2/2023, s.4–5. 

KATSE TULEVAAN
Pääkirjoitus, T&Ylehti 3/2023, s. 4–5. 

VALTIO HYVINVOINTIA 
LUOMASSA
Pääkirjoitus, T&Ylehti 4/2023, s.4–5.

VEERA NIPPALA

KASVU-URALLE PALATAAN – 
KUOPPIIN EI KANNATTA 
PYSÄYTTÄÄ

Kevään talousennuste vuosille 2023–
2025, 23 s. (yhdessä Paolo Fornaro, Ilk
ka Kiema, Essi Lindberg, Mika Maliranta, 
Milla Nyyssölä ja JaniPetteri Ollikainen).
 
TÄYTETTÄ SUHDANNEKUOP-
PAAN – SOPIVA VIRITYS EI 
MERKITSE MENOLEIKKAUSTEN 
SOPIVUUTTA

Syksyn talousennuste vuosille 2023–
2025, 28 s. (yhdessä Paolo Fornaro, 
Toni Juuti, Ilkka Kiema, Juho Koistinen, 
Essi Lindberg, Mika Maliranta, Aila Mus
tonen ja JaniPetteri Ollikainen). 

OMISTUSASUJA HÄVIÄÄ VUOK-
RALAISTA ENEMMÄN – OS-
TOVOIMA SUPISTUU ENITEN 
ASUNTOVELALLISILLA

Esimerkkiperheet 2023–2025 raportti, 
26 s. (yhdessä Eetu Isotalo, Ilkka Kie
ma, Essi Lindberg ja Aila Mustonen). 

KAUPPA JA LIIKE-ELÄMÄN 
PALVELUT, MATKAILU- JA RA-
VINTOLA-ALA SEKÄ TEOLLI-
SUUS JA RAKENTAMINEN

Toimialaennuste vuosille 2023–2024, 
40 s. (yhdessä Ilkka Kiema, Essi Lind
berg ja Aila Mustonen).

MILLA NYYSSÖLÄ

KASVU-URALLE PALATAAN – 
KUOPPIIN EI KANNATTA 
PYSÄYTTÄÄ

Kevään talousennuste vuosille 2023–
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2025, 23 s. (yhdessä Paolo Fornaro, Ilk
ka Kiema, Essi Lindberg, Mika Maliranta, 
Aila Mustonen ja JaniPetteri Ollikainen).  

TÄYTETTÄ SUHDANNEKUOP-
PAAN – SOPIVA VIRITYS EI 
MERKITSE MENOLEIKKAUSTEN 
SOPIVUUTTA

Syksyn talousennuste vuosille 2023–
2025, 28 s. (yhdessä Paolo Fornaro, Toni 
Juuti, Juho Koistinen, Essi Lindberg, 
Mika Maliranta, Aila Mustonen, Veera 
Nippala ja JaniPetteri Ollikainen).

JANI-PETTERI OLLIKAINEN

KASVU-URALLE PALATAAN 
– KUOPPIIN EI KANNATTA 
PYSÄYTTÄÄ

Kevään talousennuste vuosille 2023–
2025, 23 s. (yhdessä Paolo Fornaro, 
Ilkka Kiema, Essi Lindberg, Mika Mali
ranta, Veera Nippala, Milla Nyyssölä).

TÄYTETTÄ SUHDANNEKUOP-
PAAN – SOPIVA VIRITYS EI 
MERKITSE MENOLEIKKAUSTEN 
SOPIVUUTTA

Syksyn talousennuste vuosille 2023–
2025, 28 s. (yhdessä Paolo Fornaro, 
Toni Juuti, Ilkka Kiema, Juho Koistinen, 
Essi Lindberg, Mika Maliranta, Aila 
Mustonen ja Veera Nippala).

KALLE SAARELMA

KÄÄNNÖSHAASTEET TALOUSTIE-
TEEN ALALLA

Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
15.11.

TUOMO TAMMINEN

TUTKIMUSTIETO EI LEVIÄ 
KOULUIHIN ASTI
Vesa Raasumaan haastattelu, T&Ylehti 
1/2023, s. 6–7. 

NUOREN PAIKKA ON KOULUSSA
Tutkimuksen ruumiinavaus, T&Ylehti 
1/2023, 8–9. 

VAIKEASTI TUTKITTAVA KOULU
Kansi, T&Ylehti 1/2023, s. 10–21. 

PISA-TULOKSET HALLITSEVAT 
KOULUTUSKESKUSTELUA
Teema, T&Ylehti, s. 14–15. 
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SIVARIN KAUTTA HARVARDIIN

Teema, T&Ylehti 1/2023, s. 22–23. 

”LAINSÄÄDÄNTÖMME EI OLE 
RIITTÄVÄN OHJAAVAA”
Opetusministeri Li Anderssonin haas
tattelu, T&Ylehti 1/2023, s. 52–61. 

MILLAISIA OLISIVAT LASTEN 
KUPLAT? 
Kirjaarvio, T&Ylehti 1/2023, s. 67. 

KUNTATYÖNTEKIJÖIDEN KAK-
SOISROOLI
Tutkimuksen ruumiinavaus, T&Ylehti 
2/2023, s. 10–11.

EI ENEMPÄÄ KÖYHIÄ LAPSIA

Outi Hannulan haastattelu, T&Ylehti 
2/2023, s. 24–25.

KATSE TULEVAAN
Ennusteen ruumiinavaus, T&Ylehti 
3/2023, s. 10–11. 

LISÄÄ KESKUSTELUA, KIITOS
Jälkipuheet, T&Ylehti 3/2023, s. 24. 

RAHA EI PILAA TAITEILIJAN 
TYÖTÄ
Jälkipuheet, T&Ylehti 4/2023, s. 18. 

JO MUINAISET SISILIALAISET
Päättäjä, T&Ylehti 4/2023, s. 58–64.

VEIKKO UUSITALO

LIIKKUVUUDESTA APUA KOH-
TAANTO-ONGELMAAN?
Blogikirjoitus laitoksen verkkosivuilla 
7.11.



VUOSIKERTOMUS48

Luennot ja esitelmät

PETRI BÖCKERMAN

LOST MIND, LOST JOB? UNE-
QUAL EFFECTS OF CORPORATE 
DOWNSIZINGS ON EMPLOYEES

Terveystaloustieteen päivät, Helsinki 3.2.

SUOMEN TYÖTERVEYSJÄRJES-
TELMÄN HAASTEET
Terveys vai talous—seminaari, Yrjö 
Jahnssonin säätiö, Helsinki 7.3.

TERVEYSTALOUSTIETEEN PE-
RUSTEET
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, 
Jyväskylä 14.3.–12.4.

KOULUTUS JA TERVEYS
Jyväskylän yliopiston kauppakorkeak
oulu, Jyväskylä 13.4.

TERVEYSTALOUSTIETEEN NÄ-
KÖKULMIA LÄÄKEALAN TUTKI-
MUKSEEN

RATTI (Rationaalisen lääkehoidon tutki
musverkosto), Helsinki 18.4.

TYÖN TUOTTAVUUS
FOCUSseminaari, Turku 20.4.

SUOMEN TYÖMARKKINOIDEN 
HAASTEET
Helsinki 3.5.

MUCH ADO ABOUT NOTHING? 
MINIMUM LEGAL DRINKING AGE 
AND MORBIDITY

42nd Nordic Health Economists’ Study 
Group Conference, Odense 16.8.–17.8.

SOCIOECONOMIC RESEARCH 
USING GENETIC INFORMATION 
IN THE YOUNG FINNS STUDY

Sociogenomics Workshop 2023, Hel
sinki 8.9.

BORN UNDER THE BAD SIGN: 
INTERGENERATIONAL EFFECTS 
OF THE FINNISH GREAT DEP-
RESSION OF THE EARLY 1990S

European Association of Labour Econo
mists (EALE), Praha 21.9.–23.9.

MIKÄ AUTTAISI NUORIA TYÖN-
TEKIJÖITÄ VOIMAAN PAREMMIN?
Seurakuntien työntekijöiden psykoso
siaalisen kuormituksen hallinta: Mikä 
auttaisi nuoria työntekijöitä voimaan 
paremmin? seminaari, Helsinki 26.10.

TYÖMARKKINAT JA TALOUSPO-
LITIIKKA
Jyväskylän kauppakorkeakoulu, 
Jyväskylä, 17.10.–8.11.

LAURO CARNICELLI

MOZAMBIQUE PROJECT
SASK and unions organization 26.1., 
2.3. & 30.3.

PATERNITY LEAVE EXPANSIONS 
AND FAMILY STRUCTURE
Kansantaloustieteen päivät, Espoo 
2.–3.2.

EFFECTS OF PATERNITY 
LEAVE REFORMS ON GENDER 
INEQUALITY IN THE LABOR 
MARKET

Laboreseminar 29.3.

EFFECTS OF PATERNITY 
LEAVE REFORMS ON GENDER 
INEQUALITY IN THE LABOR 
MARKET

Royal Economic Society Conference, 
Glasgow, Skotlanti 5.4.

THE IMPACTS OF UNION-LED 
TRAINING ON WORKING CONDI-
TIONS. EXPERIMENTAL EVI-
DENCE FROM MOZAMBIQUE

Laboreseminar 26.4.

EFFECTS OF PATERNITY LEAVE 
REFORMS ON FAMILY STRUC-
TURE

Helsinki GSE PhD seminar 26.4. 
Effects of paternity leave reforms on 
family structure. EALE Conference, 
Praha, Tsekki 23.9.

EETU ISOTALO

RUUAN HINTA JA KOTITALOUK-
SIEN OSTOVOIMA – NÄKYMIÄ 
KEVÄÄSEEN

Webinaari ja Elintarvikealan talous ja 
markkinajaoston (ETMJ) vuosikokous. 
30.3.

Lisäksi haastatteluja ostovoimasta eri 
medioissa (mm. Tekijälehti ja Yle Radio 
Suomi).

TONI JUUTI

STAIRWAY TO HEAVEN? SELE-
CTION INTO ENTREPRENEUR-
SHIP, INCOME MOBILITY AND 
FIRM PERFORMANCE

Public Finance Seminar, University of 
California, Berkeley, USA 25.1.

SELECTION INTO ENTREPRE-
NEURSHIP, INCOME MOBILITY 
AND FIRM PERFORMANCE

Entrepreneurship & Innovation Brown 
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Bag Seminar, Haas School of Busi
ness, University of California, Berke
ley, USA 5.4.

STAIRWAY TO HEAVEN? SELE-
CTION INTO ENTREPRENEUR-
SHIP, INCOME MOBILITY AND 
FIRM PERFORMANCE

Annual Meeting of the Society of La
bor Economists (SOLE), Philadelphia 
12.5. 

INCOME INEQUALITY IN FIN-
LAND: LESSONS FROM IN-
COMPLETE DISTRIBUTIONAL 
NATIONAL ACCOUNTS

SustAgeable Consortium Meeting, 
Helsinki, 4.12.

SAMI JYSMÄ

SUFFICIENT STATISTICS FOR 
REDISTRIBUTION AND SOCIAL 

INSURANCE: A UNIFYING AP-
PROACH

PhD Labor Seminar 19.4.

SUFFICIENT STATISTICS FOR 
REDISTRIBUTION AND SOCIAL 
INSURANCE: A UNIFYING AP-
PROACH

Tuni internal economics seminar 
29.4. 

QUANTIFYING THE ROLE OF 
SUBSTITUTION IN SHAPING 
CONSUMPTION PATTERNS: 
STUDYING A SIN TAX SCHEME 
WITH MULTIPLE REFORMS

FIT seminar, Tampereen yliopisto 5.5. 

SUFFICIENT STATISTICS FOR 
REDISTRIBUTION AND SOCIAL 
INSURANCE: A UNIFYING AP-
PROACH

Labor and Public PhD Workshop 17.5. 

REDISTRIBUTION VS. SOCIAL 
INSURANCE: MEASURING THE 
SOCIAL WELFARE IMPACTS OF 
TAX AND TRANSFER POLICIES

Laboreseminaari 21.6.

OHTO KANNINEN

ULOSOTTOJÄRJESTELMÄN VAI-
KUTUKSET TYÖLLISYYTEEN JA 
HYVINVOINTIIN

Sosiaalialan puheenvuoroja 31.8.

ABSOLUTE INTERGENERATIO-
NAL MOBILITY AND ITS CON-
SEQUENCES

Social sustainability in ageing welfare 
states book workshop 28.9.

HANNU KARHUNEN

IF YOU CHARGE THEM, WILL 
THEY COME? THE EFFECT OF 
LEVYING TUITION FEES ON 
INTERNATIONAL STUDENTS

Opetus ja kulttuuriministeriö 9.3. 

KTTP2120 SUOMEN TALOUS JA 
TALOUSPOLITIIKKA -KURSSI
Jyväskylän yliopisto, Koulutuksen 
taloustiede 18.4. 

GIVE THEM TIME: RETAINING 
INTERNATIONAL GRADUATES 
BY EXTENDING JOBSEEKER’S 
PERMIT

SustAgeable (STN) konsortiohankkeen 
tilaisuus 29.5. 

DEMOGRAFISEN MUUTOKSEN 
VAIKUTUKSET KOULUTUSKENT-

HANNU KARHUNEN

IF YOU CHARGE THEM, 
WILL THEY COME?

THE EFFECT OF LEVYING 
TUITION FEES ON 
INTERNATIONAL

STUDENTS
Esitelmä SustAgeable (STN) 
konsortiohankkeen tilaisuus 

4.12.
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TÄÄN, TYÖLLISYYTEEN JA 
PALVELUIHIN

Ammatti ja sivistys seminaari 26.8. 

KOMMENTTIPUHEENVUORO
Eurostudent VIII opiskelijatutkimus 
2023 Kansallisen raportin julkistustilai
suus 11.10. 

KUNTAKOKEILUT
Esitelmä SISUasiantuntijaverkostossa 
1.11. 

IF YOU CHARGE THEM, WILL 
THEY COME? THE EFFECT OF 
LEVYING TUITION FEES ON 
INTERNATIONAL STUDENTS

Esitelmä SustAgeable (STN) konsortio
hankkeen tilaisuus 4.12.

MERJA KAUHANEN

THE RESKILLING AND LI-
FE-LONG LEARNING IN FIN-
LAND’S EXPERIENCES

New capitalism seminar. Embassy of 
Finland Tokyo (hybrid seminar), talk & 
panelist 15.2. 

SUOMEN TYÖSUHDETURVA KAN-
SAINVÄLISESSÄ VERTAILUSSA
STTK 21.3. 

NATIONAL REPORT: FINLAND
BFORE Progress Meeting, HIVA Leuven 
28.3. 

COLLECTIVE BARGAINING AND 
INEQUALITY
Taloustutkijoiden XXXIX kesäseminaari, 
Jyväskylän yliopisto 13.6. 

INVOLUNTARY TEMPORARY AND 
PART-TIME WORK AND JOB 
QUALITY REVISITED

WORK2023: Digital Capitalism: Peril 
and Possibilities Conference, University 
of Turku 25.8. 

STREAM CHAIR: PRECARIOUS 
EMPLOYMENT AND DIGITAL 
WORLD

WORK2023: Digital Capitalism: Peril 
and Possibilities Conference, University 
of Turku 25.8. 

KILPAILUKYKYSOPIMUS JA SO-
SIAALITURVAN JAKAUTUMINEN
(yhdessä Eero Lehdon kanssa), Labore 
seminaari 1.11. 

MIKÄ SELITTÄÄ POHJOISMAI-
DEN TYÖLLISYYSKEHITYKSEN 
EROJA? POHJOISMAISET TYÖ-
MARKKINAMALLIT VERTAILUS-
SA. MIHIN SUUNTAAN SUOMI 
KULKEE?
Keskustelutilaisuus, vasemmistoliiton 
eduskuntaryhmän järjestämä semi
naari, Pikkuparlamentti 20.11. 

KEY FINDINGS -COUNTRY RE-
PORT – FINLAND
Final Conference: BFORE Project, Brus
sels 1.12. 

SOSIAALITURVAMAKSUJEN 
JAKAUTUMINEN SUOMESSA JA 
SUOMEN KESKEISISSÄ VERROK-
KIMAISSA

MERJA KAUHANEN

SUOMEN TYÖSUHDETURVA 
KANSAINVÄLISESSÄ

VERTAILUSSA

STTK 21.3. 
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Kolmikantainen työryhmä (Selvitys 
vero ja maksutulojen sekä etuuksien 
rahoituksen jakautumisesta julkisen 
talouden eri sektoreiden kesken), Valtio
varainministeriö 13.12.

MIKA MALIRANTA

TALOUDEN KASVU JA TYÖMARK-
KINAT
HYluento 25.1. 

TALOUSKASVUN TEKIJÄT JA 
NÄKYMÄT
Pohjoisen etu ry seminaari 3.2. 

KUSTANNUSKILPAILUKYKY JA 
OSTOVOIMA KANSANTALOUDESSA
YTN Teknologiateollisuuden luotta
mushenkilöiden koulutusseminaari 
10.2. 

SUOMEN SUUNTA
XIX Ayseminaari, Pori 11.2. 

SUOMEN TALOUSNÄKYMÄT
SAK 28.2. 

KOULUTUS, TEKNOLOGIA, 
TUOTTAVUUS JA PALKAT
Akavan hallitus 28.2. 

COMMENTS ON EXPLORING THE 
STATE OF COMPETITION IN 
THE EU BY CALLIGARIS AND 
GREPPI

OECD, Pariisi 1.2.3. 

TYÖHYVINVOINTI, TUOTTAVUUS 
JA JOHTAMISKÄYTÄNNÖT, TUT-
KIMUSYHTEISTYÖSUUNNITTELU

Keskinäinen Työeläkevakuutusyhtiö Elo 
6.3. 

TURVALLISUUSASIOIDEN TUOMA 
TALOUSPOTENTIAALI -KESKUS-
TELU YHDESSÄ MIKAEL SALO 
JA JUSSI PEKKALA KANSSA

Vaalimaa23tilaisuus 8.3. 

TALOUSKASVUN TEKIJÖITÄ JA 
NÄKYMIÄ. MISSÄ OLEMME, MI-
HIN OLEMME MENOSSA – ERI 
TIETEENALOJEN NÄKÖKULMIA

Liikenne ja viestintäministeriö 10.3. 

MIKSI TUTKIMUS-, KEHITYS- 
JA INNOVAATIOPOLITIIKKA 
OVAT SUOMELLE NIIN TÄRKEÄÄ?
SOTE-SEKTORIN TKI UUDISTU-
MISEN, KASVUN JA KILPAILU-
KYVYN VAUHDITTAJANA

STM 21.3. 

TALOUSKASVUN TEKIJÄT JA 
NÄKYMÄT
Helsingin yliopiston taloustieteen kurs
si, Helsinki 28.3.  

KOULUTUS, INHIMILLINEN 
PÄÄOMA JA TALOUSKASVU
Akava Works, raportin julkistamistilai
suus 5.4. 

KASVULUENNOT
Jyväskylän yliopisto 13.–14.4. 

TYÖLLISYYDEN, TUOTTAVUU-
DEN JA JULKISEN TALOUDEN 
NÄKYMÄT

Kevään talousennusteen 2023–2024 
yhteydessä esitys 20.4. 

TALOUDEN NÄKYMÄT – LÄHELLE 
JA KAUAS KATSOEN
Tradekan edustajiston kokous 21.4. 

KASVULUENNOT

Jyväskylän yliopisto 27.–28.5. 

KASVULUENNOT
Jyväskylän yliopisto 4.–5.5. 

100 000 LISÄTYÖPAIKKAA 
SUOMEN TYÖMARKKINOILLA?
Hallitusohjelmaneuvottelut, hyvinvointi 
syntyy työstä pöytä, Säätytalo, 8.5. 

KASVUN KAAVA ELI KANSANTA-
LOUDEN TUOTTAVUUDEN  
TEKIJÄT

Hallitusohjelmaneuvottelut, kasvun kaa
va reformipöytä, Säätytalo, 9.5.

OMISTAJAN KUNTOTESTI
Perheyritysten liitto 24.5. 

SUOMEN TYÖMARKKINOIDEN 
MENNEISYYS, NYKYISYYS JA 
TULEVAISUUS

Laboren alumnitilaisuus 1.6. 

SUOMEN TALOUDEN TILANNE-
KUVA: NOUSU TUOTTAVUUSRO-
MAHDUKSESTA

Partneripäivät, Kouvola 7.6. 

JHL-TUTKIMUSHANKKEEN  
ESITTELY
JHL:n toimisto 8.6. 

KOMMENTTIPUHEENVUORO 
“FIRM-TO-FIRM CONNECTIONS 
AND WORKFORCE  REALLOCATION 
” BY CARLSON, M., GORSKOV, 
A., KRAMARZ, F. & NORSTRÖM 
SKANS, O.

Nordic Initiative for Corporate Econom
ics Conference 14.–15.8. 
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TUTKIMUSPALVELUPÄIVIEN
PANEELI

Helsinki 22.8. 

TUOTTAVUUSKASVUN MIKRODY-
NAMIIKAN TILA
Business Finland, johtoryhmä 11.9. 

ORPON HALLITUKSEN TALOUS-
POLITIIKAN VAIKUTUSTEN 
ARVIOINTI

Etävierailu Joensuun lyseon lukio, 
25.10. 

TALOUDEN TILA JA TALOUS-
KASVUN NÄKYMÄT LYHYELLÄ JA 
PITKÄLLÄ AIKAVÄLILLÄ

Teollisuuden Vaikuttajat seminaari, 
Turku 1.11. 

PALKKAKEHITYS TYÖNTEKI-
JÄTASOLLA – JULKISEN JA 
YKSITYISEN SEKTORIN
VERTAILUA

JHL:n raportin julkistamistilaisuus, 
Labore 2.11. 

PANEELIKESKUSTELU
Suomen työmarkkina seminaari, Hel
sinki 8.11. 

MITÄ JOURNALISMI VOISI OP-
PIA TALOUSTIETEELTÄ?
Talousjournalismiseminaari, Tampere 
9.11. 

SUOMEN TALOUDEN MENNEISYYS 
JA TULEVAISUUS
Vantaan 47. elinkeinopäivä, Vantaa 10.11. 

YRITYSTEN JOHTAMINEN JA 
KANSANTALOUDEN TOIMINTA

Jyväskylän yo:n EMBA:n Menestyk
sen strategiat talouskurssi, Tampere 
15.11. 

TUTKIMUS EDUNVALVONNAN 
TUKENA
Palkansaajakeskusjärjestöjen Työmark
kinaakatemia, Tuusula 17.11. 

SUOMEN JA PIRKANMAAN 
MAHDOLLISUUDET MENESTYÄ 
UUDESSA TOIMINTAYMPÄRIS-
TÖSSÄ. MITEN VARMISTAMME 
PIRKANMAAN ELINVOIMAN JA 
YRITYSTEN KILPAILUKYVYN 
TULEVAISUUDESSA?
Tampereen Sivistysyhdistys ry, Pir
kanmaan Parhaaksi ry ja Tampereen 
kauppakamari, Tampere 20.11. 

NEEDS TO GO BEYOND AGGRE-
GATE NUMBERS OF NATIONS IN 
A COMPARABLE MANNER

Comments on ”Productivity and busi
ness dynamics: update on DynEmp and 
MultiProd” by OECD Secretariat 

MEETING OF THE WORKING 
PARTY ON INDUSTRY ANALYSIS 
(WPIA)

Pariisi, Ranska 22.–24.11. 

PANEELIKESKUSTELU
Eurooppaseminaari, Helsinki 25.11. 

PUHEENVUORO. TIEDEVIES-
TINNÄN UUDET PELISÄÄNNÖT 
– UUTISIA YKSINOIKEUDELLA

MIKA MALIRANTA

TUTKIMUS
EDUNVALVONNAN

TUKENA

Palkansaajakeskusjärjestöjen 
Työmarkkinaakatemia,

Tuusula 17.11. 
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Tiedejulkisuuden uusia pelisääntöjä 
webinaari 5.12. 

PANEELIKESKUSTELU: UUSI 
TEOLLISUUSPOLITIIKKA 
2030-LUVULLA MITÄ ON UUSI 
TEOLLISUUSPOLITIIKKA?

Edunvalvontatilaisuus, Kotkan kaupun
ki, Helsinki 8.12.

MILLA NYYSSÖLÄ

DASGUPTA-RAPORTTI
Työryhmätyöpajat ja raportin julkista
minen 9.2.  

“TWO DECADES OF TANZANIAN 
HEALTH POLICY. EXAMINING 
POLICY DEVELOPMENTS AND 
OPPORTUNITIES THROUGH A 
GENDER LENS” IKD GENDER 
AND SOCIAL POLICY

International Women’s Day 8.3. 

TASA-ARVOINEN KESTÄVÄ KE-
HITYS KEHITTYVISSÄ MAISSA
Laboren tutkimusfoorumi 17.5.

JANI-PETTERI OLLIKAINEN

EFFECT OF SECONDARY EDU-
CATION ON COGNITIVE AND 
NON-COGNITIVE SKILLS

Taloustutkijoiden kesäseminaari, 
Jyväskylä 13.–14.6.

AAPO STENHAMMAR

Helsinki GSE Development Seminar 1.6. 
Helsinki GSE Labor & Public Seminar 
31.10. 
Helsinki GSE Lunch Seminar 27.11
Helsinki GSE:n johtokunta, tutkijaesitys 
27.11.

TUOMO SUHONEN

KOHTI VAIKUTTAVAA KOULU-
TUSTUTKIMUSTA: TALOUSTIE-
TEILIJÄN NÄKÖKULMA

Karvin arviointifoorumi, Karvi 13.6. 

VALINTAKOEMENESTYKSEN YH-
TEYS YLIOPISTO-OPINTOIHIN
Opiskelijavalintawebinaari, Helsingin 
yliopisto 20.6. 

OPISKELIJAVALINTAUUDISTUK-
SEN YHTEYS LUKION AIKAI-
SIIN VALINTOIHIN

Opiskelijavalintawebinaari, Helsingin 
yliopisto 20.6. 

OPISKELIJAVALINTAUUDISTUK-
SEN YHTEYS LUKION AIKAI-
SIIN VALINTOIHIN

Lukiofoorumin ja lukiorehtoriverkoston 
yhteisseminaari, Kuntaliitto, Helsinki 
20.6. 

THE CAUSAL EFFECTS OF EDU-
CATION ON FAMILY HEALTH: 
EVIDENCE FROM EXPANDING 
ACCESS TO HIGHER EDUCATION

EEAESEM 2023 kongressi, Barcelona, 
Espanja 30.8. 

VALINTAKOKEIDEN JA YHTEIS-
VALINTOJEN ONNISTUMINEN 
REKISTERITIEDON VALOSSA

Valintakoewebinaari, Helsingin yliopisto 
29.9. 

Laboren toiminnan esittely SAK:n nuori
so ja opiskeluvastaaville 3.10. 

Laboren toiminnan esittely Aktiiviinsti
tuutille 27.10.
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BMC PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman,  
toimitusneuvosto, jäsen

CHAIR OF BUREAU OF OECD 
WORKING PARTY ON INDUSTRY 
ANALYSES
Mika Maliranta

DIRECTOR OF THE DOCTORAL 
PROGRAMME IN ECONOMICS
Petri Böckerman
Jyväskylä University School of Busi
ness and Economics

DIRECTOR OF THE DOCTORAL 
PROGRAMME IN ECONOMICS
Mika Maliranta
Jyväskylä University School of Busi
ness and Economics 

EUROPEAN JOURNAL OF 
WORK AND ORGANIZATIONAL 
PSYCHOLOGY
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

FELLOW OF THE ROYAL 
SOCIETY FOR PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman

FORGROWTH -HANKE, BUSINESS 
FINLAND
Essi Lindberg
ohjausryhmän jäsen ja viestintävas
taava

HEALTH POLICY
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

Asiantuntija- ja 
luottamustehtävät

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
HUMAN RESOURCE MANAGEMENT
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

INTERNATIONAL JOURNAL OF 
TRAINING AND DEVELOPMENT
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

IZA RESEARCH FELLOW 
Petri Böckerman

JYVÄSKYLÄN YLIOPISTON 
KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman
terveystaloustiede, professori

KANSANTALOUDELLINEN 
AIKAKAUSKIRJA
Mika Maliranta 
toimitusneuvosto

KULUTTAJIEN 
SUHDANNETILASTOJEN 
YHTEISTYÖRYHMÄ
Merja Kauhanen
jäsen

LAINSÄÄDÄNNÖN 
ARVIOINTINEUVOSTO
Mika Maliranta
varapuheenjohtaja

LÄHITAPIOLA
Mika Maliranta
hallituksen jäsen 

MONIMUOTOINEN ANSIOTYÖ 
(MULTIPLE JOB HOLDING) – 

HAASTE TYÖKYVYN TUELLE JA 
TYÖTURVALLISUUDELLE
Merja Kauhanen
tutkimus kaupan sekä majoitus ja 
ravitsemisallalla ohjausryhmän 
jäsen

NORDIC JOURNAL OF WORKING 
LIFE STUDIES
Merja Kauhanen
member of Editorial Board

OPISKELUN JA KOULUTUKSEN 
TUTKIMUSSÄÄTIÖN (OTUS)
Tuomo Suhonen
tieteellisen neuvoston jäsen

PLOS ONE
Petri Böckerman
Academic editor

PUBLIC HEALTH
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

TAMPEREEN YLIOPISTON 
JOHTAMISKORKEAKOULU
Petri Böckerman
dosentti

TASA-ARVOTILASTOJEN 
ASIANTUNTIJARYHMÄ, 
TILASTOKESKUS
Merja Kauhanen
jäsen

TOIMIALOJEN TILANNE 
ENERGIAKRIISISSÄ 
-TYÖRYHMÄ -31.3. 
Mika Maliranta
jäsen 
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TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Ilkka Kiema
jäsen

TUOTTAVUUSLAUTAKUNTA
Mika Maliranta
jäsen

TURUN KAUPPAKORKEAKOULU
Petri Böckerman
dosentti

TURI NETWORK
Merja Kauhanen
jäsen

TYÖELÄMÄN TUTKIMUS
Petri Böckerman
toimitusneuvosto, jäsen

TYÖELÄMÄN 
TUTKIMUSYHDISTYKSEN 
HALLITUS
Merja Kauhanen
varajäsen

TYÖKANAVA OY
Essi Lindberg
hallituksen jäsen

TYÖMARKKINATILASTOINNIN 
ASIANTUNTIJARYHMÄ, 
TILASTOKESKUS
Merja Kauhanen
jäsen

TYÖOLOTUTKIMUS 2023 
ASIANTUNTIJARYHMÄ
Merja Kauhanen
jäsen

ULKOMINISTERIÖN 
OECD-ASIOIDEN 
KOORDINAATIORYHMÄ
Toni Juuti
varajäsen

ULKOMINISTERIÖN 
OECD-ASIOIDEN 
KOORDINAATIORYHMÄ
Milla Nyyssölä
jäsen

VERONMAKSAJAIN 
KESKUSLIITTO
Mika Maliranta
hallituksen jäsen

WORLD ACADEMY OF 
PRODUCTIVITY SCIENCE 
(WAPS)
Mika Maliranta
fellow
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• Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli
nen lausunto eduskunnan talous
valiokunnalle aiheesta Valtioneu
voston Ejatkokirjelmä EJ 10/2022 
vp – E 14/2020 vp Valtioneuvos
ton selvitys: Komission tiedonanto 
talouspolitiikan EUkoordinaation 
arviosta, 
Ilkka Kiema 18.1. 

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
tarkastusvaliokunnalle K 25/2022 
vp Valtiontalouden tarkastusviras
ton erilliskertomus eduskunnalle: 
Finanssipolitiikan valvonnan ja 
tarkastuksen vaalikausiraportti 
2019–2022, 
Ilkka Kiema 26.1. 

• Kirjallinen lausunto oikeusminis
teriölle aiheesta Sosiaaliturvae
tuuksien ulosmittaus; työryhmän 
mietintö VN/10364/22, 
Hannu Karhunen & Ohto Kanni-
nen 28.6. 

• Kirjallinen lausunto valtioneuvos
ton kanslialle aiheesta luonnok
sesta valtioneuvoston asetukseksi 
tutkimus ja innovaationeuvostos
ta (VN/24309/2023), 
Ilkka Kiema & Mika Maliranta 
12.9. 

• Kirjallinen lausunto valtiovarainmi
nisteriölle vuoden 2024 talousarvi
oesitykseen ehdotuksista: 

 – työtulovähennyksen enimmäis
määrän korotuksen uudelleen
kohdentaminen

 – matkakuluvähennyksen oma
vastuun korotus

 – kotitalous, hoiva ja hoitotyön 
perusteella myönnettävän mää

räaikaisen kotitalousvähen
nyksen korotuksen jatkaminen 
vuodella 2024

 – kotitalousvähennyksen ulot
taminen kotona annettaviin 
fysioterapia ja toimintaterapia
palveluihin

 – määräaikaisen rahastopoik
keuksen jatkaminen vuodelle 
2024

 – ulkomaisten erityisasiantunti
joiden lähdeverotuksen määrä
ajan pidentäminen 7 vuoteen

 – perintöveron maksuajan piden
täminen 10 vuoteen

Ohto Kanninen, Hannu Karhunen 
& Mika Maliranta 15.9. 

• Asiantuntijakuuleminen ja kir
jallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheesta 
U 23/2023 vp Valtioneuvoston 
kirjelmä eduskunnalle Euroopan 
komission ehdotukset Euroopan 
unionin finanssipolitiikan sääntö
jen muuttamiseksi (Finanssipolitii
kan säännöt), 
Ilkka Kiema 19.9. 

• Asiantuntijakuuleminen ja kir
jallinen lausunto hallituksen 
esityksestä eduskunnalle valtion 
talousarvioksi vuodelle 2024 
(HE41/2023 vp) sekä valtio
neuvoston selonteosta julkisen 
talouden suunnitelmasta vuosille 
2024–2027 (VNS 1/2023 vp); 
Ilkka Kiema & Mika Maliranta 
17.10. 

• Asiantuntijakuuleminen ja kirjalli
nen lausunto eduskunnan työelä
mä ja tasaarviovaliokunnalle hal
lituksen esityksestä eduskunnalle 

valtion talousarvioksi vuodelle 
2024 (HE41/2023 vp) sekä valtio
neuvoston selonteosta julkisen 
talouden suunnitelmasta vuosille 
2024–2027 (VNS 1/2023 vp), 
Merja Kauhanen 25.10. ( 2 kpl).

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan sivis
tys ja tiedejaostolle aiheesta HE 
41/2023 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousar
vioksi vuodelle 2024. Teema: 
Korkeakouluopetus ja tutkimus 
(29.40). Korkeakoulutuksen sekä 
TKItoiminnan näkymät. Vuoden 
2024 T&Krahoituksen ja uuden 
lisärahoituksen kohdentuminen ja 
vaikuttavuus. Tutkijankoulutuspi
lotti. Korkeakoulujen aloituspaik
kojen määrä, riittävyys, tarve ja 
alueellinen jakautuminen, 
Hannu Karhunen 25.10. 

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
talousvaliokunnalle aiheista HE 
41/2023 vp Hallituksen esitys 
eduskunnalle valtion talousarvi
oksi vuodelle 2024 ja VNS 1/2023 
vp Valtioneuvoston selonteko 
julkisen talouden suunnitelmasta 
vuosille 2024–2027, 
Ilkka Kiema & Mika Maliranta 
25.10. 

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
valtiovarainvaliokunnan vero
jaostolle aiheesta HE 34/2023 vp 
Hallituksen esitys eduskunnalle 
laeiksi vuoden 2024 tuloveroastei
kosta, tuloverolain muuttamisesta 
ja väliaikaisesta muuttamisesta 
sekä eräiden muiden verolakien 
muuttamisesta, 

Lausunnot viranomaiselle ja
asiantuntijakuulemiset
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Ohto Kanninen, Hannu Karhunen 
& Mika Maliranta 26.10. 

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
sosiaali ja terveysvaliokunnalle 
aiheesta HE 74/2023 vp Halli
tuksen esitys eduskunnalle laiksi 
yleisestä asumistuesta annetun 
lain muuttamisesta, 
Ohto Kanninen 17.11. 

• Kirjallinen lausunto eduskunnan 
sosiaali ja terveysvaliokunnalle 
aiheesta HE 73/2023 vp Hallituk
sen esitys eduskunnalle laeiksi 
työttömyysturvalain ja eräiden 
muiden lakien muuttamisesta, 
Merja Kauhanen 22.11.

MUUT LAUSUNNOT

• Laura Jernströmin väitöskirjakäsi
kirjoituksen esitarkistuslausunto, 
Helsingin yliopisto 
Petri Böckerman

• Elsevier, kirjaehdotuksen arviointi
Petri Böckerman 1.6.

• Lausunto Kalle Aaltosen dosent
tihakemuksesta, ItäSuomen 
yliopisto 
Petri Böckerman 14.12.

REFEREE-LAUSUNNOT

• Applied Economics, Petri Böcker-
man 10.4., 27.4. & 11.9.

• Behavioral Sciences, Petri Böcker-
man 10.1. & 17.1.

• BMC Public Health, Petri Böcker-
man 25.10.

• BMJ Open, Petri Böckerman 31.7., 
23.9. & 14.10.

• Contemporary Economics, Petri 
Böckerman 21.2.

• Economic and Industrial De
mocracy, Petri Böckerman  2.1., 
23.1., 20.3., 10.5., 15.5. & 11.12.

• Editor International Archives of 
Occupational and Environmental 
Health, Petri Böckerman 19.9.

• Education Economics, Hannu 
Karhunen 23.11.

• Educational Research Review, 
Hannu Karhunen 24.4.

• Elgar Encyclopedia of Innovation 
Managementkäsikirja kahdestas 
artikkelista, Petri Böckerman 5.9.

• Empirical Economics, Petri Böc-
kerman 17.1.

• European Journal of Health Eco
nomics, Petri Böckerman 30.11.

• European Journal of Work and 
Organizational Psychology, Petri 
Böckerman 24.4. & 22.5.

• Evidencebased HRM, Petri 
Böckerman 30.1., 13.2., 20.3., 
24.3., 11.4., 9.6., 19.6., 22.6., 20.7., 
31.7., 21.8., 7.9., 18.9., 19.9., 2.10., 
12.10., 23.10., 31.10., 16.11., 
20.11.,  27.11., 29.11. & 4.12. 

• Expert Review of Pharmacoeco
nomics & Outcomes Research, 
Petri Böckerman 15.7.

• Frontiers in Pharmacology, Petri 
Böckerman 18.1., 27.4., 12.5. & 
6.11.

• Health Economics, Petri Böcker-
man 30.1., 31.7., 28.8. & 5.10.

• Healthcare,  Petri Böckerman 
6.2., 11.12., 22.3., 16.10., 31.10. & 
13.12.

• Heliyon, Petri Böckerman 21.1., 
1.2., 31.7., 23.11. & 19.12.

• Human Relations, Petri Böcker-
man 31.7.

• International Archives of Occupa
tional and Environmental Health, 
Petri Böckerman 15.5.

• International Journal of Envi
ronmental Research and Public 
Health, Petri Böckerman 6.3.

• International Journal of Human 
Resource Management, Petri 
Böckerman 23.8.

• International Journal of Manpo
wer, Petri Böckerman 12.1., 2.3., 
12.4., 22.6., 31.7. (3 kpl), 10.8. & 
23.10.

• International Journal of Obesity, 
Petri Böckerman 27.3. & 19.6.

• International Journal of Occupa
tional Medicine and Environmen
tal Health, Petri Böckerman 7.2., 
28.2., 6.4. & 9.5.

• International Journal of Training 
and Development, Petri Böcker-
man 13.11.

• Journal of Economic Behavior and 
Organization, Petri Böckerman 
1.11.

• Journal of Happiness Studies, 
Petri Böckerman 20.2., 9.8., 25.9. 
& 13.12.

• Journal of Infrastructure, Policy 
and Development, Petri Böcker-
man 30.11.

• Journal of Innovation Economics 
& Management, Petri Böckerman 
9.1. & 10.2.

• Journal of Medical Economics, 
Petri Böckerman 11.1., 16.3., 
20.6., 17.7., 29.8., 31.8., 5.9., 28.9., 
12.10., 20.11. & 13.12.  

• Journal of Obstetrics and Gyna
ecology, Petri Böckerman 18.12.

• Journal of Population Ageing,  
Petri Böckerman 15.5. & 27.6.
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• Journal of Population Economics, 
Petri Böckerman 10.8.

• Journal of Risk and Financial Ma
nagement,  Petri Böckerman 26.1.

• Panoeconomicus, Petri Böcker-
man 11.5.

• Preventive Medicine, Petri Böc-
kerman 5.4., 9.8., 14.8., 13.11. & 
18.12. 

• Public Health, Petri Böckerman 
2.1., 15.2., 2.3., 10.4., 15.5., 25.5., 
5.6.,12.6., 31.7. (2 kpl), 13.9., 23.9., 
19.10. & 28.11. 

• Quality of Life Research, Petri 
Böckerman 15.5.

• SAGE Open,  Petri Böckerman 
23.1. & 20.10.

• Scandinavian Journal of Public 
Health, Petri Böckerman 22.3. & 
3.5.

• Scientific Report, Petri Böcker-
man 24.8. & 7.11.

• Social Forces, Petri Böckerman 
13.6.

• Social Indicators Research, Petri 
Böckerman 2.1. & 7.11.

• Social Policy & Administration, 
Petri Böckerman 1.2. & 27.4.

• Social Sciences, Petri Böckerman 
9.10.

• Sosiaalilääketieteellinen Aikakau
silehti, Ohto Kanninen 29.6. & 
27.10.

• SSM: Population Health,  Petri 
Böckerman 5.4., 15.7., 20.9. & 
17.11.

• Tijdschrift voor Economische en 
Sociale Geografie, Petri Böcker-
man 5.10.

• Translational Psychiatry, Petri 
Böckerman 2.10. & 28.11.

• Yhteiskuntapolitiikkalehti, Merja 
Kauhanen 30.8.



2023 592023
Ku

va
: L

eo
nh

ar
d 

N
ie

de
rw

im
m

er
, P

ix
ab

ay
.



Tuloslaskelma ja tase

60

Varsinainen toiminta 1.1.–31.12.2023 1.1.–31.12.2022
Tuotot

Projektituotot 1 676 356,98 1 272 571,00
Laskutetut esitelmä ja luentopalkkiot 2 112,00
Julkaisutuotot 28 091,75 29 174,25

Tuotot yhteensä 1 704 448,43 1 303 857,25

Kulut

Henkilöstökulut 1 600 290,54 1 611 991,34
Poistot 16 567,88 19 166,55
Muut kulut 1 045 901,10 705 068,17

Kulut yhteensä 2 662 759,52 2 336 226,06
Toiminnan kulujäämä –958 311,09 –1 032 368,81

Varainhankinta

Tuotot

Jäsenrahoitus 564 256,85 605 206,00
Saadut lahjoitukset

Tuotto-/kulujäämä –394 054,24 –427 162,81
Sijoitus ja rahoitustoiminta 404 740,39 3 427,37
Yleisavustukset 250 000,00 250 000,00
Tilikauden ylijäämä (+)/alijäämä (-) 260 686,15 –173 735,44

Tase 31.12.2023 31.12.2022
Vastaavaa

Pysyvät vastaavat

Koneet ja kalustot 53 153,60 60 949,72
Sijoitukset 1 830 063,38 1 430 270,77

Pysyvät vastaavat yhteensä 1 883 216,98 1 491 220,49
Vaihtuvat vastaavat

Lyhytaikainen 348 866,62 180 019,88
Rahat ja pankkisaamiset 209 115,29 416 170,65

Vaihtuvat vastaavat yhteensä 557 981,91 596 190,53
VASTAAVAA YHTEENSÄ 2 441 198,89 2 087 411,02

Vastattavaa
Oma pääoma

Toimintapääoma 1 403 927,79 1 577 663,23
Edellisten tilikausien ylijäämä
Tilikauden ali/ylijäämä 260 686,16 –173 735,44

Oma pääoma yhteensä 1 664 613,95 1 403 927,79
Vieras pääoma

Lyhytaikainen vieras pääoma 776 584,94 683 483,23
VASTATTAVAA YHTEENSÄ 2 441 198,89 2 087 411,02
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TYÖN JA TALOUDEN TUTKIMUS LABOREN KANNATUSYHDISTYKSEN JÄSENET

• Suomen Ammatillinen Keskusjärjestö SAK

• Toimihenkilöjärjestö STTK

• Ammattiliitto PRO

• Auto ja kuljetusalan Työntekijäliitto

• Ilmailualan Unioni IAU

• Julkis ja yksityisalojen toimihenkilöliitto Jyty

• Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL

• Julkisalan koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO

• Palvelualojen ammattiliitto PAM

• Paperiliitto

• Posti ja logistiikkaalan unioni PAU

• Rakennusliitto

• Suomen Elintarviketyöläisten Liitto SEL

• Suomen lähi ja perushoitajaliitto SuPer

• Suomen MerimiesUnioni SMU

• Sähköliitto

• Teollisuusliitto

• Ylemmät Toimihenkilöt YTN

• Nordea Järjestöpankki

• Osuuskunta Tradeka

• Suomen Pankin Henkilöstöyhdistys

HALLITUS 2023–2025

Jäsen
    
• Jyrki Konola, SAK, puheenjohtaja

• Timo Eklund, Teollisuusliitto

• Patrizio Lainà, STTK, varapuheenjohtaja (11.4.–)

• Maria Mäkynen, Ammattiliitto PRO

• Päivi NiemiLaine, JHL

• Milla Nyyssölä, Labore

• Jukka Pirttilä, Helsingin yliopisto

• Antti Veirto, PAM

Varajäsen

• Marko Piirainen, SAK

• VeliMatti Kuntonen, SEL

• Seppo Nevalainen, STTK

• Jaakko Haikonen, STTK

• Karoliina Huovila, TEME

• Hannu Karhunen, Labore

• Kristiina Huttunen, Aaltoyliopisto

• Heidi Nieminen, PAU

TILINTARKASTAJA

• Tilintarkastusrengas Oy

LAITOSKOKOUS

• Hannu Karhunen, puheenjohtaja (–27.2.)

• Milla Nyyssölä, puheenjohtaja (28.2.–)

• Tuomo Suhonen, varapuheenjohtaja

• Jaana Toivainen, sihteeri

SEMINAARIVASTAAVAT

• Paolo Fornaro

• Toni Juuti

• Milla Nyyssölä
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Työn ja talouden tutkimus LABORE
Arkadiankatu 7 (Economicum)
00100 Helsinki
Puh. +358 40 940 1940
labore.fi

Työn ja talouden tutkimus LABORE
on vuonna 1971 perustettu itsenäinen ja voittoa 
tavoittelematon kansantalouden asiantuntijayksikkö. 
Laitoksessa tehdään taloustieteellistä tutkimusta 
ja laaditaan suhdanneennusteita. Lisäksi laitoksen 
tutkijat toimivatulkopuolisissa asiantuntijatehtävissä 
sekä osallistuvat aktiivisesti julkiseen talouspoliitti
seen keskusteluun. Laboren toiminnan tavoitteena 
on tarjota tutkimustietoa yhteiskunnallisen keskus
telun sekä päätöksenteon tueksi.

Laboressa tehtävän tutkimustyön painopiste on 
tilastollisiin aineistoihin perustuvassa empiirisessä 
tutkimuksessa. Sen taustalla on vahva teoreettinen 
näkemys ja tieteellisten menetelmien asiantun
temus.

Kannen kuva
Felix Petersen, Pixabay


